

न्याय सेवा आयोगको मिति २०८०।१।२९ गतेको बैठकबाट सरुवा, बढुवा पदस्थापन तथा नियुक्ती सिफारिस सम्बन्धी भएका निर्णयहरु:

सरकारी वकील समूह, राजपत्रांकित प्रथम श्रेणीका अधिकृतहरुहो सरुवा:

सि.नं.	नाम, थर र पदाधिकार रहेको कार्यालय	सरुवा भएको पद र कार्यालय
१.	श्री शंकर खत्री सहन्यायाधिवक्ता, महान्यायाधिवक्ताको कार्यालय, रामशाहपथ, काठमाडौं।	सहन्यायाधिवक्ता, उच्च सरकारी वकील कार्यालय, पाटन।
२.	श्री ध्रुवकुमार चौहान सहन्यायाधिवक्ता, विशेष सरकारी वकील कार्यालय, काठमाडौं।	सहन्यायाधिवक्ता, महान्यायाधिवक्ताको कार्यालय, रामशाहपथ, काठमाडौं।
३.	श्री रामकुमार थापा सहन्यायाधिवक्ता, अख्तियार दुरुपयोग अनुसन्धान आयोग, टंगाल, काठमाडौं।	सहन्यायाधिवक्ता, उच्च सरकारी वकील कार्यालय, विरगञ्ज।
४.	श्री अच्युतमणी नेउपाने सहन्यायाधिवक्ता, महान्यायाधिवक्ताको कार्यालय, रामशाहपथ, काठमाडौं।	सहन्यायाधिवक्ता, जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय, काठमाडौं।
५.	श्री ईश्वरी प्रसाद ढकाल सहन्यायाधिवक्ता, उच्च सरकारी वकील कार्यालय, पोखरा।	सहन्यायाधिवक्ता, उच्च सरकारी वकील कार्यालय, हेटौंडा।
६.	श्री दिनेश प्रसाद घिमिरे सहन्यायाधिवक्ता, उच्च सरकारी वकील कार्यालय, बाग्लुङ।	सहन्यायाधिवक्ता, महान्यायाधिवक्ताको कार्यालय, रामशाहपथ, काठमाडौं।
७.	श्री सन्देश श्रेष्ठ सहन्यायाधिवक्ता, उच्च सरकारी वकील कार्यालय, हेटौंडा।	सहन्यायाधिवक्ता, महान्यायाधिवक्ताको कार्यालय, रामशाहपथ, काठमाडौं।
८.	श्री राजनराज घिमिरे सहन्यायाधिवक्ता,	सहन्यायाधिवक्ता, उच्च सरकारी वकील कार्यालय, बाग्लुङ

	उच्च सरकारी वकील कार्यालय, विरगञ्ज।	
९.	श्री गंगा प्रसाद पौडेल सहन्यायाधिवक्ता, जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय, काठमाडौं।	सहन्यायाधिवक्ता, अख्तियार दुरुपयोग अनुसन्धान आयोग, टंगाल, काठमाडौं।
१०.	श्री कृष्णमोहन कोईराला सहन्यायाधिवक्ता, उच्च सरकारी वकील कार्यालय, पाटन।	सहन्यायाधिवक्ता, अख्तियार दुरुपयोग अनुसन्धान आयोग, टंगाल, काठमाडौं।
११.	श्री घनश्याम ओझा सहन्यायाधिवक्ता, अख्तियार दुरुपयोग अनुसन्धान आयोग, टंगाल, काठमाडौं।	सहन्यायाधिवक्ता, महान्यायाधिवक्ताको कार्यालय, रामशाहपथ, काठमाडौं।
१२.	श्री ज्ञानप्रसाद भुसाल सहन्यायाधिवक्ता, उच्च सरकारी वकील कार्यालय, सुर्खेत।	सहन्यायाधिवक्ता, विशेष सरकारी वकील कार्यालय, काठमाडौं।
१३.	श्री कृष्णप्रसाद पुडासैनी सहन्यायाधिवक्ता, उच्च सरकारी वकील कार्यालय, दिपायल।	सहन्यायाधिवक्ता, उच्च सरकारी वकील कार्यालय, राजविराज।
१४.	श्री मोहनसागर बस्याल सहन्यायाधिवक्ता, उच्च सरकारी वकील कार्यालय, बुटवल।	सहन्यायाधिवक्ता, उच्च सरकारी वकील कार्यालय, तुलसीपुर।
१५.	श्री नारायण बहादुर थापा सहन्यायाधिवक्ता, अख्तियार दुरुपयोग अनुसन्धान आयोग, टंगाल, काठमाडौं।	सहन्यायाधिवक्ता, उच्च सरकारी वकील कार्यालय, पोखरा।
१६.	श्री गोविन्दराज गौली सहन्यायाधिवक्ता, उच्च सरकारी वकील कार्यालय, राजविराज।	सहन्यायाधिवक्ता, उच्च सरकारी वकील कार्यालय, बुटवल।
१७.	श्री सोमकान्ता भण्डारी सहन्यायाधिवक्ता, उच्च सरकारी वकील कार्यालय, तुलसीपुर।	सहन्यायाधिवक्ता, महान्यायाधिवक्ताको कार्यालय, रामशाहपथ, काठमाडौं।
१८.	श्री गोविन्द खनाल सहन्यायाधिवक्ता, उच्च सरकारी वकील कार्यालय, धनकुटा।	सहन्यायाधिवक्ता, उच्च सरकारी वकील कार्यालय दिपायल।

कानून समूह, राजपत्रांकित द्वितीय श्रेणीका अधिकृतहरूको सरुवा:

क्र.सं.	नाम, थर र पदाधिकार रहेको कार्यालय	सरुवा हुने पद र कार्यालय
१.	श्री राजु प्रसाद गुरागाई उपसचिव लगानी बोर्डको कार्यालय	उपसचिव प्रधानमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय
२.	श्री विश्वबन्धु पौडेल उपसचिव राष्ट्रिय सूचना आयोग हाल काज: खानी तथा भु-गर्भ विभाग	उपसचिव खानी तथा भु-गर्भ विभाग
३.	श्री रिन्जा डंगोल उपसचिव युवा तथा खेलकुद मन्त्रालय हाल काज: न्याय सेवा तालिम केन्द्र	उप-तालिम प्रमुख न्याय सेवा तालिम केन्द्र
४.	श्री अरुणकुमार झा उप-तालिम प्रमुख न्याय सेवा तालिम केन्द्र हाल काज: प्रदेश सभा सचिवालय, मधेश प्रदेश	उपसचिव प्रदेश सभा सचिवालय, मधेश प्रदेश
५.	श्री विनोद अमात्य उपसचिव प्रदेश सभा सचिवालय, मधेश प्रदेश हाल काज: मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय, बागमती प्रदेश	उपसचिव मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय, बागमती प्रदेश
६.	श्री ओमप्रकाश बराल उपसचिव खानी तथा भु-गर्भ विभाग हाल काज: प्रधानमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय	उपसचिव प्रधानमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय
७.	श्री श्रद्धा रिजाल उपसचिव प्रधानमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय हाल काज: कानून, न्याय तथा संसदीय मामिला मन्त्रालय	उपसचिव कानून, न्याय तथा संसदीय मामिला मन्त्रालय
८.	श्री सपना अधिकारी गौतम उपसचिव प्रदेश सभा सचिवालय, बागमती प्रदेश	उपसचिव लगानी बोर्डको कार्यालय
९.	श्री राजाराम दाहाल उपसचिव कानून, न्याय तथा संसदीय मामिला मन्त्रालय हाल काज: युवा तथा खेलकुद मन्त्रालय	उपसचिव युवा तथा खेलकुद मन्त्रालय
१०.	श्री सुदर्शन ढकाल	उपसचिव

उपसचिव मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रपरिषद्को कार्यालय, बागमती प्रदेश हाल काज: राष्ट्रिय सूचना आयोग	राष्ट्रिय सूचना आयोग
---	----------------------

**सरकारी वकील समूह, राजपत्रांकित द्वितीय श्रेणीका अधिकृतहरुहो सरुवा:**

सि.नं.	नाम, थर र पदाधिकार रहेको कार्यालय	सरुवा भएको पद र कार्यालय
१.	श्री योगनाथ ढकाल जिल्ला न्यायाधिवक्ता, जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय, पर्वत।	जिल्ला न्यायाधिवक्ता, जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय, चितवन।
२.	श्री शम्भु गौतम उपन्यायाधिवक्ता, उच्च सरकारी वकील कार्यालय, जुम्ला।	उपन्यायाधिवक्ता, विशेष सरकारी वकील कार्यालय, काठमाडौं।
३.	श्री नारायण रिमाल उपन्यायाधिवक्ता, उच्च सरकारी वकील कार्यालय, पाटन।	उपन्यायाधिवक्ता, अख्तियार दुरुपयोग अनुसन्धान आयोग, टंगाल, काठमाडौं।
४.	श्री उमाकान्त पौडेल जिल्ला न्यायाधिवक्ता, जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय, जाजरकोट।	उपन्यायाधिवक्ता, विशेष सरकारी वकील कार्यालय, काठमाडौं।
५.	श्री अर्जुन प्रसाद कोईराला उपन्यायाधिवक्ता, राजस्व अनुसन्धान विभाग, ललितपुर।	जिल्ला न्यायाधिवक्ता, जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय, दोलखा।
६.	श्री राम प्रसाद अधिकारी जिल्ला न्यायाधिवक्ता, जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय, स्याङ्जा।	उपन्यायाधिवक्ता, उच्च सरकारी वकील कार्यालय, पोखरा।
७.	श्री अशोकराज रेग्मी जिल्ला न्यायाधिवक्ता, जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय, रसुवा।	उपन्यायाधिवक्ता, उच्च सरकारी वकील कार्यालय, पाटन।
८.	श्री शुसिल देवकोटा उपन्यायाधिवक्ता, महान्यायाधिवक्ताको कार्यालय, रामशाहपथ, काठमाडौं।	जिल्ला न्यायाधिवक्ता, जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय, पर्सा।
९.	श्री याम बहादुर बानिया उपन्यायाधिवक्ता, महान्यायाधिवक्ताको कार्यालय, रामशाहपथ, काठमाडौं।	जिल्ला न्यायाधिवक्ता, जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय, रसुवा।
१०.	श्री रामहरी शर्मा काफ्ले जिल्ला न्यायाधिवक्ता, जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय, मोरङ।	जिल्ला न्यायाधिवक्ता, जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय, ओखलढुङ्गा।

सि.नं.	नाम, थर र पदाधिकार रहेको कार्यालय	सरुवा भएको पद र कार्यालय
११.	श्री राजेन्द्रसिंह भण्डारी जिल्ला न्यायाधिवक्ता, जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय, कैलाली।	उपन्यायाधिवक्ता, उच्च सरकारी वकील कार्यालय, दिपायल।
१२.	श्री रामचन्द्र शर्मा जिल्ला न्यायाधिवक्ता, जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय, तनहुँ।	जिल्ला न्यायाधिवक्ता, जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय, स्याङ्जा।
१३.	श्री गोविन्द उपाध्याय उपन्यायाधिवक्ता, आन्तरिक राजस्व विभाग, काठमाडौं।	जिल्ला न्यायाधिवक्ता, जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय, तनहुँ।
१४.	श्री धर्मअवतार कोईराला जिल्ला न्यायाधिवक्ता, जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय, धनुषा।	उपन्यायाधिवक्ता, उच्च सरकारी वकील कार्यालय, पाटन।
१५.	श्री लक्ष्मी नारायण दाहाल उपन्यायाधिवक्ता, मुख्य न्यायाधिवक्ताको कार्यालय, सुदूरपश्चिम प्रदेश।	जिल्ला न्यायाधिवक्ता, जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय, कैलाली।
१६.	श्री यादव प्रसाद पौडेल जिल्ला न्यायाधिवक्ता, जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय, महोत्तरी।	उपन्यायाधिवक्ता, बैदेशिक रोजगार विभाग, काठमाडौं।
१७.	श्री चन्द्रकुमार पोखरेल जिल्ला न्यायाधिवक्ता, जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय, डोल्पा।	उपन्यायाधिवक्ता, महान्यायाधिवक्ताको कार्यालय, रामशाहपथ, काठमाडौं।
१८.	श्री ऋद्धिनाथ निरौला जिल्ला न्यायाधिवक्ता, जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय, सर्लाही।	जिल्ला न्यायाधिवक्ता, जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय, पाचँथर।
१९.	श्री रुद्र प्रसाद सुवेदी जिल्ला न्यायाधिवक्ता, जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय, कास्की।	उपन्यायाधिवक्ता, महान्यायाधिवक्ताको कार्यालय, रामशाहपथ, काठमाडौं।
२०.	श्री सुदिप कुमार दंगाल उपन्यायाधिवक्ता, मुख्य न्यायाधिवक्ताको कार्यालय मधेश प्रदेश।	जिल्ला न्यायाधिवक्ता, जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय, धनुषा।
२१.	श्री धर्मराज पौडेल जिल्ला न्यायाधिवक्ता, जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय, म्याग्दी।	उपन्यायाधिवक्ता, मुख्य न्यायाधिवक्ताको कार्यालय गण्डकी प्रदेश।
२२.	श्री सन्तोष शर्मा जिल्ला न्यायाधिवक्ता, जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय, रोल्पा।	उपन्यायाधिवक्ता, महान्यायाधिवक्ताको कार्यालय, काठमाडौं।

सि.नं.	नाम, थर र पदाधिकार रहेको कार्यालय	सरुवा भएको पद र कार्यालय
२३.	श्री महेश कुमार खत्री जिल्ला न्यायाधिवक्ता, जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय, चितवन।	उपन्यायाधिवक्ता, उच्च सरकारी वकील कार्यालय, पाटन।
२४.	श्री सन्तोष कुमार गिरी जिल्ला न्यायाधिवक्ता, जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय, मुस्ताङ।	जिल्ला न्यायाधिवक्ता, जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय, डोल्पा।
२५.	श्री मुकुन्दहरी पौडेल जिल्ला न्यायाधिवक्ता, जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय, मकवानपुर।	उपन्यायाधिवक्ता, उच्च सरकारी वकील कार्यालय, हेटौडा।
२६.	श्री विदुर कुमार कार्की उपन्यायाधिवक्ता, महान्यायाधिवक्ताको कार्यालय रामशाहपथ, काठमाडौं।	उपन्यायाधिवक्ता, राजश्व अनुसन्धान विभाग, ललितपुर।
२७.	श्री प्रकाश घिमिरे जिल्ला न्यायाधिवक्ता, जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय, अछाम।	उपन्यायाधिवक्ता, उच्च सरकारी वकील कार्यालय, पाटन।
२८.	श्री बुद्धिलाल श्रेष्ठ उप न्यायाधिवक्ता, महान्यायाधिवक्ताको कार्यालय रामशाहपथ, काठमाडौं।	जिल्ला न्यायाधिवक्ता, जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय, सोलुखुम्बु।
२९.	श्री प्रकाश बहादुर भण्डारी उपन्यायाधिवक्ता, उच्च सरकारी वकील कार्यालय, दिपायल।	उपन्यायाधिवक्ता, उच्च सरकारी वकील कार्यालय, महेन्द्रनगर।
३०.	श्री सुर्वणमान बनेपाली जिल्ला न्यायाधिवक्ता, जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय, पाँचथर।	उपन्यायाधिवक्ता, महान्यायाधिवक्ताको कार्यालय रामशाहपथ, काठमाडौं।
३१.	श्री विमल थापा जिल्ला न्यायाधिवक्ता, जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय, सिन्धुली।	उपन्यायाधिवक्ता, विशेष सरकारी वकील कार्यालय, काठमाडौं।
३२.	श्री रत्न प्रकाश गिरी जिल्ला न्यायाधिवक्ता, जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय, कपिलवस्तु।	जिल्ला न्यायाधिवक्ता, जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय, जाजरकोट।
३३.	श्री सुरेन्द्रराज काफ्ले उपन्यायाधिवक्ता, मुख्य न्यायाधिवक्ताको कार्यालय गण्डकी प्रदेश।	जिल्ला न्यायाधिवक्ता, जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय, गोरखा।
३४.	श्री देबेन्द्रराज आचार्य जिल्ला न्यायाधिवक्ता, जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय, रुपन्देही।	उपन्यायाधिवक्ता, महान्यायाधिवक्ताको कार्यालय, रामशाहपथ, काठमाडौं।

सि.नं.	नाम, थर र पदाधिकार रहेको कार्यालय	सरुवा भएको पद र कार्यालय
३५.	श्री टेकबहादुर थापा उपन्यायाधिवक्ता, उच्च सरकारी वकील कार्यालय, नेपालगञ्ज।	उपन्यायाधिवक्ता, मुख्य न्यायाधिवक्ताको कार्यालय, सुदूरपश्चिम प्रदेश धनगढी।
३६.	श्री गोकुल बहादुर निरौला उपन्यायाधिवक्ता, उच्च सरकारी वकील कार्यालय, धनकुटा।	जिल्ला न्यायाधिवक्ता, जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय, सप्तरी।
३७.	श्री चन्द्रबहादुर सिंजाली जिल्ला न्यायाधिवक्ता, जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय, नवलपरासी पश्चिम।	उपन्यायाधिवक्ता, उच्च सरकारी वकील कार्यालय, तुलसीपुर।
३८.	श्री पदम बहादुर कार्की जिल्ला न्यायाधिवक्ता, जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय, पर्सा।	उपन्यायाधिवक्ता, महान्यायाधिवक्ताको कार्यालय, रामशाहपथ, काठमाडौं।
३९.	श्री जुधदबहादुर आले जिल्ला न्यायाधिवक्ता, जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय, वारा।	उपन्यायाधिवक्ता, उच्च सरकारी वकील कार्यालय, राजविराज।
४०.	श्री मोना सिंह जिल्ला न्यायाधिवक्ता, जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय, कालिकोट।	जिल्ला न्यायाधिवक्ता, जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय, ताप्लेजुङ।
४१.	श्री विमला रेग्मी उपन्यायाधिवक्ता, विशेष सरकारी वकील कार्यालय, काठमाडौं।	जिल्ला न्यायाधिवक्ता, जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय, सिन्धुपाल्चोक।
४२.	श्री रुद्र प्रसाद आचार्य उपन्यायाधिवक्ता, अख्तियार दुरुपयोग अनुसन्धान आयोग, टंगाल, काठमाडौं।	जिल्ला न्यायाधिवक्ता, जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय, झापा।
४३.	श्री युवराज महत जिल्ला न्यायाधिवक्ता, जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय, ताप्लेजुङ्	उपन्यायाधिवक्ता, महान्यायाधिवक्ताको कार्यालय, रामशाहपथ, काठमाडौं।
४४.	श्री भिम प्रसाद भुर्तेल जिल्ला न्यायाधिवक्ता, जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय, काठमाडौं।	उपन्यायाधिवक्ता, उच्च सरकारी वकील कार्यालय, जुम्ला।
४५.	श्री राजेन्द्र बहादुर बस्नेत जिल्ला न्यायाधिवक्ता, जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय, ईलाम।	उपन्यायाधिवक्ता, मुख्य न्यायाधिवक्ताको कार्यालय कोशी प्रदेश।
४६.	श्री विष्णु प्रसाद पौडेल उपन्यायाधिवक्ता,	जिल्ला न्यायाधिवक्ता, जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय, बाँके।

सि.नं.	नाम, थर र पदाधिकार रहेको कार्यालय	सरुवा भएको पद र कार्यालय
	महान्यायाधिवक्ताको कार्यालय रामशाहपथ, काठमाडौं ।	
४७.	श्री कृष्णचन्द्र पाण्डे उपन्यायाधिवक्ता, उच्च सरकारी वकील कार्यालय, बुटवल ।	जिल्ला न्यायाधिवक्ता, जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय, नवलपरासी बर्दघाट सुस्तापश्चिम ।
४८.	श्री सिताराम अर्याल उपन्यायाधिवक्ता, विशेष सरकारी वकील कार्यालय, काठमाडौं ।	जिल्ला न्यायाधिवक्ता, जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय, काठमाडौं ।
४९.	श्री विश्वास सुनुवार उपन्यायाधिवक्ता, उच्च सरकारी वकील कार्यालय, पाटन ।	उपन्यायाधिवक्ता, उच्च सरकारी वकील कार्यालय, ओखलढुङ्गा ।
५०.	श्री दीपक भण्डारी उपन्यायाधिवक्ता, विशेष सरकारी वकील कार्यालय, काठमाडौं ।	उपन्यायाधिवक्ता, आन्तरिक राजस्व विभाग, काठमाडौं ।
५१.	श्री बासुदेव लम्साल उपन्यायाधिवक्ता, महान्यायाधिवक्ताको कार्यालय, रामशाहपथ, काठमाडौं ।	जिल्ला न्यायाधिवक्ता, जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय, सिन्धुली ।
५२.	श्री नवराज पराजुली उपन्यायाधिवक्ता, उच्च सरकारी वकील कार्यालय, पाटन ।	उप न्यायाधिवक्ता, अख्तियार दुरुपयोग अनुसन्धान आयोग, टंगाल, काठमाडौं ।
५३.	श्री फटिकराज मुडवरी जिल्ला न्यायाधिवक्ता, जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय, सुर्खेत ।	जिल्ला न्यायाधिवक्ता, जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय, डडेल्धुरा ।
५४.	श्री खिमानन्द गौतम जिल्ला न्यायाधिवक्ता, जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय, गोरखा ।	जिल्ला न्यायाधिवक्ता, जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय, गुल्मी ।
५५.	श्री डम्बरप्रसाद काफ्ले उपन्यायाधिवक्ता, महान्यायाधिवक्ताको कार्यालय, रामशाहपथ, काठमाडौं ।	उप न्यायाधिवक्ता, उच्च सरकारी वकील कार्यालय, सुर्खेत ।
५६.	श्री ऋषिकेशव बस्याल जिल्ला न्यायाधिवक्ता, जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय, बर्दिया ।	उपन्यायाधिवक्ता, उच्च सरकारी वकील कार्यालय, बुटवल ।
५७.	श्री कैलाश खत्री क्षेत्री उपन्यायाधिवक्ता, महान्यायाधिवक्ताको कार्यालय, रामशाहपथ, काठमाडौं ।	जिल्ला न्यायाधिवक्ता, जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय, बारा ।



सि.नं.	नाम, थर र पदाधिकार रहेको कार्यालय	सरुवा भएको पद र कार्यालय
५८.	श्री गोपाल प्रसाद ढकाल उपन्यायाधिवक्ता, उच्च सरकारी वकील कार्यालय, बाग्लुङ।	जिल्ला न्यायाधिवक्ता, जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय, कास्की।
५९.	श्री बासुदेव शर्मा जिल्ला न्यायाधिवक्ता, जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय, बाँके।	जिल्ला न्यायाधिवक्ता, जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय, काठमाडौं।
६०.	श्री शान्तिप्रसाद शर्मा उपन्यायाधिवक्ता, अख्तियार दुरुपयोग अनुसन्धान आयोग, टंगाल, काठमाडौं।	जिल्ला न्यायाधिवक्ता, जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय, कञ्चनपुर।
६१.	श्री टेकराज भुसाल जिल्ला न्यायाधिवक्ता, जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय, नुवाकोट।	उपन्यायाधिवक्ता, विशेष सरकारी वकील कार्यालय, काठमाडौं।
६२.	श्री चपला पोखरेल उपन्यायाधिवक्ता, अख्तियार दुरुपयोग अनुसन्धान आयोग, टंगाल, काठमाडौं।	जिल्ला न्यायाधिवक्ता, जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय, हुम्ला।
६३.	श्री महम्मद मुन्ना जिल्ला न्यायाधिवक्ता, जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय, सप्तरी।	उपन्यायाधिवक्ता, उच्च सरकारी वकील कार्यालय, जनकपुर।
६४.	श्री खेमराज पाठक उपन्यायाधिवक्ता, उच्च सरकारी वकील कार्यालय, पोखरा।	जिल्ला न्यायाधिवक्ता, जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय, म्याग्दी।
६५.	श्री प्रकाश गौतम जिल्ला न्यायाधिवक्ता, जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय, झापा।	उपन्यायाधिवक्ता, महान्यायाधिवक्ताको कार्यालय, रामशाहपथ, काठमाडौं।
६६.	श्री सन्तोष प्रसाद भण्डारी जिल्ला न्यायाधिवक्ता, जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय, काठमाडौं।	जिल्ला न्यायाधिवक्ता, जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय, संखुवासभा।
६७.	श्री कैलाश दाहाल जिल्ला न्यायाधिवक्ता, उच्च सरकारी वकील कार्यालय, विरगञ्ज।	जिल्ला न्यायाधिवक्ता, जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय, सर्लाही।
६८.	श्री सुवासकुमार भट्टराई उपन्यायाधिवक्ता, उच्च सरकारी वकील कार्यालय, पाटन।	जिल्ला न्यायाधिवक्ता, जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय, मोरङ।
६९.	श्री तारासिंह धामी जिल्ला न्यायाधिवक्ता,	उपन्यायाधिवक्ता,

सि.नं.	नाम, थर र पदाधिकार रहेको कार्यालय	सरुवा भएको पद र कार्यालय
	जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय, कञ्चनपुर।	विशेष सरकारी वकील कार्यालय, काठमाडौं।
७०.	श्री पदमप्रसाद वस्ती उपन्यायाधिवक्ता, उच्च सरकारी वकील कार्यालय, विराटनगर।	जिल्ला न्यायाधिवक्ता, जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय, महोत्तरी।
७१.	श्री नरेन्द्र देवकोटा जिल्ला न्यायाधिवक्ता, जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय, डोटी।	उपन्यायाधिवक्ता, उच्च सरकारी वकील कार्यालय, नेपालगंज।
७२.	श्री राधिका सुवाल जिल्ला न्यायाधिवक्ता, जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय, काठमाडौं।	जिल्ला न्यायाधिवक्ता, जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय, अछाम।
७३.	श्री प्रकाश मरासीनी जिल्ला न्यायाधिवक्ता, जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय, दोलखा।	जिल्ला न्यायाधिवक्ता, जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय, कपिलवस्तु।
७४.	श्री कृष्णा भण्डारी जिल्ला न्यायाधिवक्ता, जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय, हुम्ला।	जिल्ला न्यायाधिवक्ता, जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय, काठमाडौं।
७५.	श्री रवि न्यौपाने जिल्ला न्यायाधिवक्ता, जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय, पाल्पा।	उपन्यायाधिवक्ता, उच्च सरकारी वकील कार्यालय, बुटवल।
७६.	श्री मोहन खनाल उपन्यायाधिवक्ता, विशेष सरकारी वकील कार्यालय, काठमाडौं।	उपन्यायाधिवक्ता, अख्तियार दुरुपयोग अनुसन्धान आयोग, टंगाल, काठमाडौं।
७७.	डा. श्री सुर्यप्रसाद पौडेल उपन्यायाधिवक्ता, मुख्य न्यायाधिवक्ताको कार्यालय वाग्मती प्रदेश।	जिल्ला न्यायाधिवक्ता, जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय, पाल्पा।
७८.	श्री कृष्ण बहादुर ओली जिल्ला न्यायाधिवक्ता, जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय, प्यूठान।	जिल्ला न्यायाधिवक्ता, जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय, नुवाकोट।
७९.	श्री उदयचन्द्र अधिकारी जिल्ला न्यायाधिवक्ता, जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय, रौतहट।	उप न्यायाधिवक्ता, उच्च सरकारी वकील कार्यालय, पाटन।
८०.	श्री राजेन्द्र भट्टराई जिल्ला न्यायाधिवक्ता, जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय, धनकुटा।	उपन्यायाधिवक्ता, उच्च सरकारी वकील कार्यालय, ईलाम।
८१.	श्री लालप्रसाद लामिछाने जिल्ला न्यायाधिवक्ता, जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय, बागलुङ।	जिल्ला न्यायाधिवक्ता, जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय, मुस्ताङ।

सि.नं.	नाम, थर र पदाधिकार रहेको कार्यालय	सरुवा भएको पद र कार्यालय
८२.	श्री मुक्तिराम सुवेदी जिल्ला न्यायाधिवक्ता, जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय, काठमाडौं।	जिल्ला न्यायाधिवक्ता, जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय, रुपन्देही।
८३.	श्री कर्ण बहादुर बुढाक्षेत्री उपन्यायाधिवक्ता, अख्तियार दुरुपयोग अनुसन्धान आयोग, टंगाल, काठमाडौं।	जिल्ला न्यायाधिवक्ता, जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय, प्यूठान।
८४.	श्री मुना पौडेल उपन्यायाधिवक्ता, उच्च सरकारी वकील कार्यालय, पाटन।	उपन्यायाधिवक्ता, विशेष सरकारी वकील कार्यालय, काठमाडौं।
८५.	श्री निमा घिमिरे जिल्ला न्यायाधिवक्ता, जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय, सिन्धुपाल्चोक।	उपन्यायाधिवक्ता, महान्यायाधिवक्ताको कार्यालय रामशाहपथ, काठमाडौं।
८६.	श्री नविन कुमार भट्ट उपन्यायाधिवक्ता, उच्च सरकारी वकील कार्यालय, नेपालगञ्ज।	जिल्ला न्यायाधिवक्ता, जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय, सुर्खेत।
८७.	श्री कर्णबहादुर महत उपन्यायाधिवक्ता, विशेष सरकारी वकील कार्यालय, काठमाडौं।	जिल्ला न्यायाधिवक्ता, जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय, दैलेख।
८८.	श्री केदारनाथ उपाध्याय जिल्ला न्यायाधिवक्ता, जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय, मनाङ।	जिल्ला न्यायाधिवक्ता, जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय, पर्वत।
८९.	श्री मोहीनी प्रसाद जोशी जिल्ला न्यायाधिवक्ता, जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय, डडेल्धुरा।	उपन्यायाधिवक्ता, उच्च सरकारी वकील कार्यालय, नेपालगञ्ज।
९०.	श्री कमला काफ्ले जिल्ला न्यायाधिवक्ता, जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय, ओखलढुङ्गा।	उपन्यायाधिवक्ता, महान्यायाधिवक्ताको कार्यालय, रामशाहपथ, काठमाडौं।
९१.	श्री राजन हमाल जिल्ला न्यायाधिवक्ता, जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय, काठमाडौं।	जिल्लान्यायाधिवक्ता, जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय, मकवानपुर।
९२.	श्री प्रेममाया राना जिल्ला न्यायाधिवक्ता, जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय, काठमाडौं।	जिल्ला न्यायाधिवक्ता, जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय, मनाङ।
९३.	श्री पूर्णबहादुर थापा मगर जिल्ला न्यायाधिवक्ता, जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय, दार्चुला।	जिल्ला न्यायाधिवक्ता, जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय, लमजुङ।

सि.नं.	नाम, थर र पदाधिकार रहेको कार्यालय	सरुवा भएको पद र कार्यालय
९४.	श्री घनश्याम घिमिरे उपन्यायाधिवक्ता, विशेष सरकारी वकील कार्यालय, काठमाडौं।	उपन्यायाधिवक्ता, अख्तियार दुरुपयोग अनुसन्धान आयोग, टंगाल काठमाडौं।
९५.	श्री स्वतन्त्र न्यौपाने उपन्यायाधिवक्ता, उच्च सरकारी वकील कार्यालय, राजविराज।	जिल्ला न्यायाधिवक्ता, जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय, बागलुङ्ग।
९६.	श्री मनोज प्रसाद गुप्ता उपन्यायाधिवक्ता, उच्च सरकारी वकील कार्यालय, हेटौडा।	उपन्यायाधिवक्ता, मुख्य न्यायाधिवक्ताको कार्यालय मधेश प्रदेश।
९७.	श्री नगेन्द्र लम्साल उपन्यायाधिवक्ता, उच्च सरकारी वकील कार्यालय, सुर्खेत।	जिल्ला न्यायाधिवक्ता, जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय, बर्दिया।
९८.	श्री हरि प्रसाद घिमिरे जिल्ला न्यायाधिवक्ता, जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय, दैलेख।	उपन्यायाधिवक्ता, उच्च सरकारी वकील कार्यालय, विरगञ्ज।
९९.	श्री लेखनाथ ढकाल जिल्ला न्यायाधिवक्ता, जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय, संखुवासभा।	जिल्ला न्यायाधिवक्ता, जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय, ईलाम।
१००.	श्री विनोद पौडेल उपन्यायाधिवक्ता, बैदेशिक रोजगार विभाग, काठमाडौं।	जिल्ला न्यायाधिवक्ता, जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय, काठमाडौं।
१०१.	श्री पोषराज खनाल उपन्यायाधिवक्ता, उच्च सरकारी वकील कार्यालय, जनकपुर।	उपन्यायाधिवक्ता, महान्यायाधिवक्ताको कार्यालय, रामशाहपथ, काठमाडौं।
१०२.	श्री विष्णु प्रसाद आचार्य उपन्यायाधिवक्ता, उच्च सरकारी वकील कार्यालय, वुटवल।	जिल्ला न्यायाधिवक्ता, जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय, अर्घाखाँची।
१०३.	श्री टेकनाथ अधिकारी उपन्यायाधिवक्ता, विशेष सरकारी वकील कार्यालय, काठमाडौं।	उपन्यायाधिवक्ता, महान्यायाधिवक्ताको कार्यालय, रामशाहपथ, काठमाडौं।
१०४.	श्री बट्टी कुमार कार्की उपन्यायाधिवक्ता, उच्च सरकारी वकील कार्यालय, जनकपुर	जिल्ला न्यायाधिवक्ता, जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय, रौतहट।
१०५.	श्री विवेककुमार वराल उपन्यायाधिवक्ता, उच्च सरकारी वकील कार्यालय, विरगञ्ज।	उपन्यायाधिवक्ता, उच्च सरकारी वकील कार्यालय, जनकपुर।

न्याय समूह, राजपत्रांकित तृतीय श्रेणीका अधिकृतहरूको सरुवा:

क्र.सं.	नाम, थर, पद र पदाधिकार रहेको कार्यालय	सरुवा सिफारिस गरिएको कार्यालय
१.	श्री विमलप्रसाद पराजुली शाखा अधिकृत भक्तपुर जिल्ला अदालत	इजलास अधिकृत उच्च अदालत विराटनगर
२.	श्री सन्तोष पोखरेल तहसिलदार मोरङ जिल्ला अदालत	इजलास अधिकृत सिराहा जिल्ला अदालत
३.	श्री सम्झना सिम्खडा पुडासैनी शाखा अधिकृत सर्वोच्च अदालत	इजलास अधिकृत उच्च अदालत पाटन
४.	श्री सोबबहादुर घिमिरे इजलास अधिकृत ललितपुर जिल्ला अदालत	इजलास अधिकृत उच्च अदालत तुलसीपुर, बुटवल इजलास
५.	श्री चिरणप्रसाद पराजुली शाखा अधिकृत सर्वोच्च अदालत	इजलास अधिकृत उच्च अदालत पाटन
६.	श्री नेत्रबहादुर कुँवर तहसिलदार सल्यान जिल्ला अदालत	शाखा अधिकृत उच्च अदालत तुलसीपुर
७.	श्री भूपाल भण्डारी शाखा अधिकृत उच्च अदालत तुलसीपुर	सेस्तेदार रुकुमकोट जिल्ला अदालत
८.	श्री नन्दप्रसाद आचार्य तहसिलदार कास्की जिल्ला अदालत	इजलास अधिकृत उच्च अदालत जनकपुर, अस्थायी इजलास वीरगंज
९.	श्री भरतमणी पोखरेल इजलास अधिकृत सप्तरी जिल्ला अदालत	तहसिलदार सुनसरी जिल्ला अदालत
१०.	श्री शम्मीकपुर शाह शाखा अधिकृत रौतहट जिल्ला अदालत	शाखा अधिकृत उच्च अदालत जनकपुर
११.	श्री देवी ढकाल शाखा अधिकृत ऋण असुली न्यायाधिकरण	इजलास अधिकृत उच्च अदालत पाटन
१२.	श्री इन्द्रकुमार योडहाङ्ग तहसिलदार बारा जिल्ला अदालत	इजलास अधिकृत उच्च अदालत जनकपुर, राजविराज इजलास
१३.	श्री विनोदप्रसाद अधिकारी शाखा अधिकृत	शाखा अधिकृत

	विशेष अदालत	उच्च अदालत जनकपुर, राजविराज इजलास
१४.	श्री नरहरी ढकाल तहसिलदार इलाम जिल्ला अदालत	शाखा अधिकृत उच्च अदालत जनकपुर
१५.	श्री देवीराम भण्डारी शाखा अधिकृत सर्वोच्च अदालत	तहसिलदार रुपन्देही जिल्ला अदालत
१६.	श्री जगतबहादुर भण्डारी तहसिलदार बागलुङ जिल्ला अदालत	इजलास अधिकृत उच्च अदालत जनकपुर, अस्थायी इजलास वीरगंज
१७.	श्री प्रेमनारायण पराजुली तहसिलदार दाङ जिल्ला अदालत	इजलास अधिकृत उच्च अदालत जनकपुर, अस्थायी इजलास वीरगंज
१८.	श्री राजकुमार निरौला तहसिलदार पाँचथर जिल्ला अदालत	इजलास अधिकृत उच्च अदालत जनकपुर
१९.	श्री केशरनाथ अर्याल इजलास अधिकृत उच्च अदालत जनकपुर, अस्थायी इजलास वीरगंज	शाखा अधिकृत उच्च अदालत पाटन, हेटौँडा इजलास
२०.	श्री टिकाराम आचार्य तहसिलदार कालिकोट जिल्ला अदालत	निजी सहायक सर्वोच्च अदालत
२१.	श्री दिपक पोखरेल शाखा अधिकृत सर्वोच्च अदालत	शाखा अधिकृत काठमाण्डौ जिल्ला अदालत
२२.	श्री डिल्लीप्रसाद पराजुली शाखा अधिकृत प्रशासकीय अदालत	इजलास अधिकृत उच्च अदालत विराटनगर, धनकुटा इजलास
२३.	श्री अनन्तराज मरासिनी इजलास अधिकृत रुपन्देही जिल्ला अदालत	शाखा अधिकृत उच्च अदालत तुलसीपुर, बुटवल इजलास
२४.	श्री ख्यामनारायण लामिछाने स्नेस्तेदार राजश्व न्यायाधिकरण पोखरा	शाखा अधिकृत उच्च अदालत पाटन, हेटौँडा इजलास
२५.	श्री राकेशमणि उपाध्याय इजलास अधिकृत उच्च अदालत सुर्खेत, जुम्ला इजलास	शाखा अधिकृत उच्च अदालत जनकपुर
२६.	श्री राजेन्द्रकुमार शर्मा इजलास अधिकृत	शाखा अधिकृत उच्च अदालत तुलसीपुर

	दाड जिल्ला अदालत	
२७.	श्री नेत्रबहादुर माझी शाखा अधिकृत सर्वोच्च अदालत	तहसिलदार कैलाली जिल्ला अदालत
२८.	श्री कृष्णमुरारी सिग्देल शाखा अधिकृत रुकुमकोट जिल्ला अदालत	शाखा अधिकृत उच्च अदालत जनकपुर
२९.	श्री कृष्णप्रसाद भट्टराई इजलास अधिकृत उच्च अदालत तुलसीपुर, बुटवल इजलास	तहसिलदार अर्घाखाँची जिल्ला अदालत
३०.	श्री चित्रखर अधिकारी इजलास अधिकृत सप्तरी जिल्ला अदालत	शाखा अधिकृत सर्वोच्च अदालत
३१.	श्री ईश्वर भण्डारी शाखा अधिकृत उच्च अदालत विराटनगर, धनकुटा इजलास	इजलास अधिकृत संखुवासभा जिल्ला अदालत
३२.	श्री प्रभाकरकुमार मल्लिक तहसिलदार रोल्पा जिल्ला अदालत	इजलास अधिकृत उच्च अदालत पाटन
३३.	श्री हरिबहादुर चौधरी तहसिलदार बर्दिया जिल्ला अदालत	निजी सहायक सर्वोच्च अदालत
३४.	श्री दिपेन्द्रकुमार तिवारी तहसिलदार रामेछाप जिल्ला अदालत	शाखा अधिकृत उच्च अदालत जनकपुर, अस्थायी इजलास वीरगंज
३५.	श्री लक्ष्मीकान्त झा इजलास अधिकृत उच्च अदालत जनकपुर, राजविराज इजलास	इजलास अधिकृत रौतहट जिल्ला अदालत
३६.	श्री ज्ञानबहादुर खत्री तहसिलदार काठमाडौं जिल्ला अदालत	इजलास अधिकृत उच्च अदालत जनकपुर, राजविराज इजलास
३७.	श्री कमलबहादुर महत शाखा अधिकृत उच्च अदालत पाटन	शाखा अधिकृत सर्वोच्च अदालत
३८.	श्री ध्रुवप्रसाद सुवेदी शाखा अधिकृत काठमाडौं जिल्ला अदालत	तहसिलदार धादिङ जिल्ला अदालत
३९.	श्री निधिराम दाहाल तहसिलदार	इजलास अधिकृत उच्च अदालत विराटनगर

	रौतहट जिल्ला अदालत	
४०.	श्री अर्जुनप्रसाद आचार्य शाखा अधिकृत सर्वोच्च अदालत	इजलास अधिकृत उच्च अदालत पाटन
४१.	श्री लेखनाथ अधिकारी इजलास अधिकृत उच्च अदालत पाटन	तहसिलदार कास्की जिल्ला अदालत
४२.	श्री रामबन्धु गौतम तहसिलदार मुस्ताङ जिल्ला अदालत	शाखा अधिकृत उच्च अदालत तुलसीपुर, बुटवल इजलास
४३.	श्री हिरालाल भुसाल इजलास अधिकृत महोत्तरी जिल्ला अदालत	शाखा अधिकृत उच्च अदालत सुर्खेत, जुम्ला इजलास
४४.	श्री निलप्रसाद पनेरु इजलास अधिकृत कास्की जिल्ला अदालत	तहसिलदार मुस्ताङ जिल्ला अदालत
४५.	श्री उमेश सुवेदी इजलास अधिकृत बारा जिल्ला अदालत	तहसिलदार सोलुखुम्बु जिल्ला अदालत
४६.	श्री अविधान सापकोटा तहसिलदार भक्तपुर जिल्ला अदालत	शाखा अधिकृत सर्वोच्च अदालत
४७.	श्री युवराज पौडेल तहसिलदार ललितपुर जिल्ला अदालत	इजलास अधिकृत उच्च अदालत विराटनगर
४८.	श्री देवी भण्डारी चापागाईं तहसिलदार तनहुँ जिल्ला अदालत	इजलास अधिकृत उच्च अदालत पोखरा
४९.	श्री शेरबहादुर विष्ट शाखा अधिकृत उच्च अदालत दिपायल	शाखा अधिकृत काठमाण्डौ जिल्ला अदालत
५०.	श्री कृष्णप्रसाद दाहाल तहसिलदार डोल्पा जिल्ला अदालत	इजलास अधिकृत बारा जिल्ला अदालत
५१.	श्री शेषराज दाहाल तहसिलदार काभ्रेपलाञ्चोक जिल्ला अदालत	इजलास अधिकृत उच्च अदालत जनकपुर
५२.	श्री ठाकुरचन्द्र त्रिताल शाखा अधिकृत महोत्तरी जिल्ला अदालत	इजलास अधिकृत उच्च अदालत पाटन



५३.	श्री दिनेश सुवेदी तहसिलदार सप्तरी जिल्ला अदालत	इजलास अधिकृत उच्च अदालत विराटनगर, अस्थायी इजलास ओखलढुंगा
५४.	श्री किरणकुमार राई शाखा अधिकृत उच्च अदालत पाटन	तहसिलदार खोटाङ जिल्ला अदालत
५५.	श्री शम्भु भुजेल तहसिलदार सुनसरी जिल्ला अदालत	शाखा अधिकृत उच्च अदालत विराटनगर, धनकुटा इजलास
५६.	श्री केशवराज कौशिक शाखा अधिकृत उच्च अदालत पाटन, हेटौंडा इजलास	शाखा अधिकृत काठमाण्डौ जिल्ला अदालत
५७.	श्री महिमानसिंह विष्ट तहसिलदार कञ्चनपुर जिल्ला अदालत	शाखा अधिकृत सर्वोच्च अदालत
५८.	श्री बसन्तराज जोशी शाखा अधिकृत उच्च अदालत पाटन	शाखा अधिकृत फैसला कार्यान्वयन निर्देशनालय
५९.	श्री सुभाषचन्द्र दाहाल शाखा अधिकृत उच्च अदालत विराटनगर, धनकुटा इजलास	तहसिलदार झापा जिल्ला अदालत
६०.	श्री कल्याण खड्का शाखा अधिकृत सर्वोच्च अदालत	इजलास अधिकृत वैदेशिक रोजगार न्यायाधिकरण
६१.	श्री निरञ्जन बाबु पाण्डेय शाखा अधिकृत उच्च अदालत तुलसीपुर	तहसिलदार दाङ जिल्ला अदालत
६२.	श्री महेश्वर अर्याल इजलास अधिकृत ललितपुर जिल्ला अदालत	तहसिलदार रामेछाप जिल्ला अदालत
६३.	श्री उमेश सापकोटा शाखा अधिकृत काठमाडौं जिल्ला अदालत	शाखा अधिकृत उच्च अदालत विराटनगर, अस्थायी इजलास ओखलढुंगा
६४.	श्री चन्द्रप्रसाद पन्थी निजी सहायक सर्वोच्च अदालत	शाखा अधिकृत काठमाण्डौ जिल्ला अदालत
६५.	श्री प्रकाश न्यौपाने शाखा अधिकृत काठमाडौं जिल्ला अदालत	तहसिलदार जुम्ला जिल्ला अदालत

६६.	श्री शिवप्रसाद आचार्य इजलास अधिकृत उच्च अदालत जनकपुर, राजविराज इजलास	शाखा अधिकृत सर्वोच्च अदालत
६७.	श्री सम्झना पौडेल शाखा अधिकृत सर्वोच्च अदालत	शाखा अधिकृत काठमाण्डौ जिल्ला अदालत
६८.	श्री कालीबहादुर साम्यू लिम्बु इजलास अधिकृत पर्सा जिल्ला अदालत	शाखा अधिकृत सर्वोच्च अदालत
६९.	श्री शान्ता पन्थी तहसिलदार अर्घाखाँची जिल्ला अदालत	शाखा अधिकृत न्याय परिषद्
७०.	श्री नारायणदत्त ओझा इजलास अधिकृत उच्च अदालत तुलसीपुर, नेपालगंज इजलास	इजलास अधिकृत उच्च अदालत दिपायल, महेन्द्रनगर इजलास
७१.	श्री सुदिपकुमार भट्टराई इजलास अधिकृत उच्च अदालत विराटनगर, अस्थायी इजलास ओखलढुंगा	इजलास अधिकृत उच्च अदालत पाटन
७२.	श्री कृष्णप्रसाद पौडेल शाखा अधिकृत उच्च अदालत पाटन, हेटौँडा इजलास	इजलास अधिकृत उच्च अदालत तुलसीपुर, बुटवल इजलास
७३.	श्री ज्ञानबहादुर कार्की तहसिलदार सर्लाही जिल्ला अदालत	इजलास अधिकृत उच्च अदालत पाटन
७४.	श्री दुर्गाबहादुर कार्की इजलास अधिकृत उच्च अदालत पोखरा	तहसिलदार रौतहट जिल्ला अदालत
७५.	श्री मनिषा सुवेदी शाखा अधिकृत सर्वोच्च अदालत	तहसिलदार रोल्पा जिल्ला अदालत
७६.	श्री सुशिला पाण्डे निजी सहायक सर्वोच्च अदालत	शाखा अधिकृत वैदेशिक रोजगार न्यायाधिकरण
७७.	श्री भुपेन्द्र उपाध्याय इजलास अधिकृत विशेष अदालत	शाखा अधिकृत उच्च अदालत सुर्खेत
७८.	श्री लालबहादुर क्षेत्री तहसिलदार नवलपुर जिल्ला अदालत	निजी सहायक सर्वोच्च अदालत

७९.	श्री सरिता अर्याल इजलास अधिकृत उच्च अदालत तुलसीपुर, बुटवल इजलास	तहसिलदार प्यूठान जिल्ला अदालत
८०.	श्री शोभा पाठक शाखा अधिकृत सर्वोच्च अदालत	शाखा अधिकृत काठमाण्डौ जिल्ला अदालत
८१.	श्री अञ्जिता सापकोटा शाखा अधिकृत उच्च अदालत पाटन, हेटौंडा इजलास	तहसिलदार मकवानपुर जिल्ला अदालत
८२.	श्री भुवानी शंकर घिमिरे शाखा अधिकृत उच्च अदालत पाटन	तहसिलदार भक्तपुर जिल्ला अदालत
८३.	श्री दीपेन्द्र पौडेल शाखा अधिकृत न्याय परिषद्	शाखा अधिकृत काठमाण्डौ जिल्ला अदालत
८४.	श्री निर्मला पन्थी शाखा अधिकृत काठमाडौं जिल्ला अदालत	निजी सहायक सर्वोच्च अदालत
८५.	श्री हिरा डंगोल शाखा अधिकृत सर्वोच्च अदालत	शाखा अधिकृत प्रशासकीय अदालत
८६.	श्री भोलानाथ धमला शाखा अधिकृत सर्वोच्च अदालत	तहसिलदार सप्तरी जिल्ला अदालत
८७.	श्री प्रदिपकुमार अधिकारी शाखा अधिकृत काठमाडौं जिल्ला अदालत	तहसिलदार बारा जिल्ला अदालत
८८.	श्री धनिराम वि.सी. शाखा अधिकृत उच्च अदालत सुर्खेत	तहसिलदार कालिकोट जिल्ला अदालत
८९.	श्री डेडकुमार ढकाल तहसिलदार सिन्धुली जिल्ला अदालत	इजलास अधिकृत उच्च अदालत विराटनगर, अस्थायी इजलास ओखलढुंगा
९०.	श्री पुष्पराज जोशी तहसिलदार डडेलधुरा जिल्ला अदालत	शाखा अधिकृत उच्च अदालत दिपायल
९१.	श्री दिनराज निरौला शाखा अधिकृत काठमाडौं जिल्ला अदालत	इजलास अधिकृत उच्च अदालत पाटन
९२.	श्री नविन के.सी.	इजलास अधिकृत

	इजलास अधिकृत उच्च अदालत पाटन	उच्च अदालत सुर्खेत, जुम्ला इजलास
९३.	श्री श्रीदिप वाग्ले शाखा अधिकृत उच्च अदालत पाटन	शाखा अधिकृत सर्वोच्च अदालत
९४.	श्री नेत्रप्रसाद पौडेल शाखा अधिकृत सर्वोच्च अदालत	निजी सहायक ऋण असुली पुनरावेदन न्यायाधिकरण
९५.	श्री ईश्वरीप्रसाद सुवेदी शाखा अधिकृत काठमाडौं जिल्ला अदालत	निजी सहायक सर्वोच्च अदालत
९६.	श्री रोदिप सुनाम शाखा अधिकृत काठमाडौं जिल्ला अदालत	निजी सहायक सर्वोच्च अदालत
९७.	श्री मञ्जुकुमारी ओझा शाखा अधिकृत फैसला कार्यान्वयन निर्देशनालय	शाखा अधिकृत काठमाण्डौ जिल्ला अदालत
९८.	श्री रीता विसुराल शाखा अधिकृत उच्च अदालत पाटन	शाखा अधिकृत काठमाण्डौ जिल्ला अदालत
९९.	श्री राजकुमार गुरुङ शाखा अधिकृत सर्वोच्च अदालत	तहसिलदार ललितपुर जिल्ला अदालत
१००.	श्री गम्भिर बहादुर राउत इजलास अधिकृत उच्च अदालत पाटन	तहसिलदार नुवाकोट जिल्ला अदालत
१०१.	श्री दिपक दाहाल शाखा अधिकृत काठमाडौं जिल्ला अदालत	शाखा अधिकृत न्याय परिषद्
१०२.	श्री यादवप्रसाद जोशी शाखा अधिकृत सर्वोच्च अदालत	तहसिलदार काठमाण्डौ जिल्ला अदालत
१०३.	श्री सुभद्रा जि.सी. निजी सहायक सर्वोच्च अदालत	शाखा अधिकृत काठमाण्डौ जिल्ला अदालत
१०४.	श्री सुनिलकुमार यादव इजलास अधिकृत उच्च अदालत जनकपुर	तहसिलदार महोत्तरी जिल्ला अदालत
१०५.	श्री कविता दाहाल शाखा अधिकृत	तहसिलदार काभ्रेपलाञ्चोक जिल्ला अदालत

	सर्वोच्च अदालत	
१०६.	श्री प्रमोद रिजाल शाखा अधिकृत राजश्व न्यायाधिकरण काठमाडौं	इजलास अधिकृत ओखलढुंगा जिल्ला अदालत
१०७.	श्री राजेन्द्र जोशी तहसिलदार कैलाली जिल्ला अदालत	इजलास अधिकृत उच्च अदालत पाटन
१०८.	श्री विजय भुषाल शाखा अधिकृत उच्च अदालत विराटनगर, अस्थायी इजलास ओखलढुंगा	इजलास अधिकृत पर्सा जिल्ला अदालत
१०९.	श्री प्रेमराज खनिया इजलास अधिकृत उच्च अदालत पाटन	तहसिलदार बाँके जिल्ला अदालत
११०.	श्री सुनिता अधिकारी निजी सहायक सर्वोच्च अदालत	शाखा अधिकृत फैसला कार्यान्वयन निर्देशनालय
१११.	श्री रेवती आचार्य शाखा अधिकृत कास्की जिल्ला अदालत	सेस्तेदार राजश्व न्यायाधिकरण पोखरा
११२.	श्री चन्द्रकुमार जोशी इजलास अधिकृत उच्च अदालत दिपायल, महेन्द्रनगर इजलास	शाखा अधिकृत काठमाण्डौ जिल्ला अदालत
११३.	श्री हरिप्रसाद भट्टराई इजलास अधिकृत बारा जिल्ला अदालत	शाखा अधिकृत सर्वोच्च अदालत
११४.	श्री बालकृष्ण पोखरेल इजलास अधिकृत सुनसरी जिल्ला अदालत	इजलास अधिकृत उच्च अदालत जनकपुर, राजविराज इजलास
११५.	श्री गोपाल खनाल शाखा अधिकृत सुनसरी जिल्ला अदालत	तहसिलदार पाँचथर जिल्ला अदालत
११६.	श्री विमला पन्थी निजी सहायक सर्वोच्च अदालत	निजी सहायक वैदेशिक रोजगार न्यायाधिकरण
११७.	श्री महेन्द्र प्रसाद यादव इजलास अधिकृत उच्च अदालत जनकपुर, राजविराज इजलास	तहसिलदार सिराहा जिल्ला अदालत
११८.	श्री चिरञ्जीवी बस्नेत इजलास अधिकृत	तहसिलदार सर्लाही जिल्ला अदालत

	उच्च अदालत जनकपुर, राजविराज इजलास	
११९.	श्री प्रतिमा ज्ञवाली शाखा अधिकृत न्याय परिषद्	इजलास अधिकृत उच्च अदालत पाटन
१२०.	श्री निशा न्यौपाने इजलास अधिकृत उच्च अदालत पाटन	शाखा अधिकृत काठमाण्डौ जिल्ला अदालत
१२१.	श्री गोकर्णप्रसाद अर्याल इजलास अधिकृत उच्च अदालत पाटन	तहसिलदार नवलपुर जिल्ला अदालत
१२२.	श्री नुमानन्द अधिकारी शाखा अधिकृत बाँके जिल्ला अदालत	तहसिलदार कञ्चनपुर जिल्ला अदालत
१२३.	श्री सुरुची हमाल शाखा अधिकृत काठमाडौं जिल्ला अदालत	इजलास अधिकृत उच्च अदालत पाटन
१२४.	श्री गणेश पौडेल इजलास अधिकृत उच्च अदालत पाटन	तहसिलदार चितवन जिल्ला अदालत
१२५.	श्री सविनराज पाण्डे इजलास अधिकृत उच्च अदालत जनकपुर	शाखा अधिकृत सर्वोच्च अदालत
१२६.	श्री संग्राम सिंखडा इजलास अधिकृत विशेष अदालत	शाखा अधिकृत उच्च अदालत पाटन
१२७.	श्री बिराट विष्ट इजलास अधिकृत उच्च अदालत पाटन	इजलास अधिकृत सिराहा जिल्ला अदालत
१२८.	श्री अश्विना ढकाल शाखा अधिकृत काठमाडौं जिल्ला अदालत	निजी सहायक सर्वोच्च अदालत
१२९.	श्री बसन्तप्रसाद न्यौपाने इजलास अधिकृत उच्च अदालत पाटन	इजलास अधिकृत सिराहा जिल्ला अदालत
१३०.	श्री अमृत घिमिरे तहसिलदार मकवानपुर जिल्ला अदालत	शाखा अधिकृत ललितपुर जिल्ला अदालत
१३१.	श्री शिव कोइराला इजलास अधिकृत	शाखा अधिकृत सर्वोच्च अदालत

	काठमाडौं जिल्ला अदालत	
१३२.	श्री मोहन रायमाझी इजलास अधिकृत उच्च अदालत तुलसीपुर, बुटवल इजलास	इजलास अधिकृत रुपन्देही जिल्ला अदालत
१३३.	श्री नरेश राय यादव इजलास अधिकृत काठमाडौं जिल्ला अदालत	इजलास अधिकृत उच्च अदालत पाटन
१३४.	श्री निशी झा शाखा अधिकृत महोत्तरी जिल्ला अदालत	तहसिलदार धनुषा जिल्ला अदालत
१३५.	श्री सुजता उप्रेती शाखा अधिकृत ललितपुर जिल्ला अदालत	निजी सहायक सर्वोच्च अदालत
१३६.	श्री मिनाकुमारी बिष्ट शाखा अधिकृत काठमाडौं जिल्ला अदालत	इजलास अधिकृत उच्च अदालत पाटन
१३७.	श्री जुनु भट्टराई शाखा अधिकृत काठमाडौं जिल्ला अदालत	इजलास अधिकृत उच्च अदालत पाटन
१३८.	श्री सरिता गौतम शाखा अधिकृत काठमाडौं जिल्ला अदालत	शाखा अधिकृत सर्वोच्च अदालत
१३९.	श्री हरिप्रसाद गुरागाई इजलास अधिकृत उच्च अदालत विराटनगर	तहसिलदार मोरङ जिल्ला अदालत
१४०.	श्री प्रमोदकुमार पोखरेल शाखा अधिकृत उच्च अदालत पाटन	इजलास अधिकृत उच्च अदालत जनकपुर
१४१.	श्री जितेन्द्रकुमार पाण्डेय शाखा अधिकृत उच्च अदालत जनकपुर	शाखा अधिकृत धनुषा जिल्ला अदालत
१४२.	श्री नुनेत्रहरी पौडेल शाखा अधिकृत उच्च अदालत पाटन	इजलास अधिकृत उच्च अदालत जनकपुर
१४३.	श्री केशवराज सुवेदी इजलास अधिकृत उच्च अदालत पोखरा	इजलास अधिकृत उच्च अदालत जनकपुर, अस्थायी इजलास वीरगंज
१४४.	श्री शिवकुमार अधिकारी शाखा अधिकृत	शाखा अधिकृत

	कास्की जिल्ला अदालत	उच्च अदालत जनकपुर, अस्थायी इजलास वीरगंज
१४५.	श्री रामनाथ उपाध्याय शर्मा शाखा अधिकृत सर्वोच्च अदालत	तहसिलदार तनहुँ जिल्ला अदालत
१४६.	श्री कुमारबहादुर श्रेष्ठ इजलास अधिकृत उच्च अदालत विराटनगर	शाखा अधिकृत उच्च अदालत जनकपुर, राजविराज इजलास
१४७.	श्री सरिताकुमारी भट्टराई इजलास अधिकृत उच्च अदालत तुलसीपुर, बुटवल इजलास	इजलास अधिकृत रुपन्देही जिल्ला अदालत
१४८.	श्री पुरुषोत्तम पौड्याल तहसिलदार चितवन जिल्ला अदालत	शाखा अधिकृत सर्वोच्च अदालत
१४९.	श्री जनार्दन घिमिरे शाखा अधिकृत भक्तपुर जिल्ला अदालत	इजलास अधिकृत उच्च अदालत जनकपुर
१५०.	श्री कुवेरकुमार ढुंगेल शाखा अधिकृत काठमाडौं जिल्ला अदालत	इजलास अधिकृत उच्च अदालत जनकपुर
१५१.	श्री बालकृष्ण लवजू इजलास अधिकृत विशेष अदालत	इजलास अधिकृत उच्च अदालत पाटन
१५२.	श्री शारदादेवी सिग्देल शाखा अधिकृत उच्च अदालत पाटन	शाखा अधिकृत काठमाण्डौ जिल्ला अदालत
१५३.	श्री दीपकप्रसाद अधिकारी शाखा अधिकृत सर्वोच्च अदालत	इजलास अधिकृत रुपन्देही जिल्ला अदालत
१५४.	श्री भुवनप्रसाद घिमिरे तहसिलदार धादिङ जिल्ला अदालत	इजलास अधिकृत उच्च अदालत पाटन
१५५.	श्री गुप्तीप्रसाद गौली इजलास अधिकृत उच्च अदालत तुलसीपुर, नेपालगंज इजलास	तहसिलदार अछाम जिल्ला अदालत
१५६.	श्री सन्तबहादुर पौडेल तहसिलदार बाँके जिल्ला अदालत	शाखा अधिकृत कपिलवस्तु जिल्ला अदालत



१५७.	श्री दिनानाथ कोइराला इजलास अधिकृत उच्च अदालत तुलसीपुर, बुटवल इजलास	इजलास अधिकृत बारा जिल्ला अदालत
१५८.	श्री नरेन्द्रकुमार रेग्मी इजलास अधिकृत उच्च अदालत जनकपुर, राजविराज इजलास	इजलास अधिकृत सप्तरी जिल्ला अदालत
१५९.	श्री वच्चु कैलाश पौडेल इजलास अधिकृत उच्च अदालत तुलसीपुर	इजलास अधिकृत दाङ जिल्ला अदालत
१६०.	श्री श्रीधर सुवेदी इजलास अधिकृत दाङ जिल्ला अदालत	तहसिलदार बर्दिया जिल्ला अदालत
१६१.	श्री राजेन्द्रबहादुर चन्द इजलास अधिकृत उच्च अदालत दिपायल, महेन्द्रनगर इजलास	तहसिलदार डडेल्धुरा जिल्ला अदालत
१६२.	श्री जयप्रसाद काप्ले इजलास अधिकृत उच्च अदालत जनकपुर, अस्थायी इजलास वीरगंज	इजलास अधिकृत उच्च अदालत विराटनगर
१६३.	श्री रिता भट्टराई शाखा अधिकृत उच्च अदालत पाटन	इजलास अधिकृत काठमाण्डौ जिल्ला अदालत
१६४.	श्री नवराज पाण्डे इजलास अधिकृत कैलाली जिल्ला अदालत	इजलास अधिकृत उच्च अदालत दिपायल, महेन्द्रनगर इजलास
१६५.	श्री शिव बुढाथोकी तहसिलदार सिराहा जिल्ला अदालत	इजलास अधिकृत उच्च अदालत जनकपुर, राजविराज इजलास
१६६.	श्री परशुराम चालिसे इजलास अधिकृत उच्च अदालत विराटनगर	इजलास अधिकृत सप्तरी जिल्ला अदालत
१६७.	श्री दलबहादुर बजिम्य शाखा अधिकृत काठमाडौं जिल्ला अदालत	शाखा अधिकृत फैसला कार्यान्वयन निर्देशनालय
१६८.	श्री विष्णुप्रसाद अवस्थी शाखा अधिकृत सर्वोच्च अदालत	इजलास अधिकृत काठमाण्डौ जिल्ला अदालत
१६९.	श्री गोविन्दप्रसाद कोइराला तहसिलदार रुपन्देही जिल्ला अदालत	इजलास अधिकृत रुकुम जिल्ला अदालत
१७०.	श्री राजकुमार सुवेदी	तहसिलदार

	शाखा अधिकृत सर्वोच्च अदालत	इलाम जिल्ला अदालत
१७१.	श्री ओमप्रकाश पोखरेल इजलास अधिकृत उच्च अदालत विराटनगर	इजलास अधिकृत सप्तरी जिल्ला अदालत
१७२.	श्री तुलबहादुर गुरुङ इजलास अधिकृत प्यूठान जिल्ला अदालत	शाखा अधिकृत रुपन्देही जिल्ला अदालत
१७३.	श्री पुष्पराज तिमल्सिना शाखा अधिकृत फैसला कार्यान्वयन निर्देशनालय	शाखा अधिकृत सर्वोच्च अदालत
१७४.	श्री गीताकुमारी पौडेल शाखा अधिकृत उच्च अदालत पाटन	शाखा अधिकृत सर्वोच्च अदालत
१७५.	श्री ललितकुमार वि.क. शाखा अधिकृत उच्च अदालत विराटनगर, धनकुटा इजलास	शाखा अधिकृत सप्तरी जिल्ला अदालत
१७६.	श्री यमुना गुरागाई इजलास अधिकृत उच्च अदालत विराटनगर	इजलास अधिकृत मोरङ जिल्ला अदालत
१७७.	श्री जयनारायण राय यादव इजलास अधिकृत सिराहा जिल्ला अदालत	शाखा अधिकृत रौतहट जिल्ला अदालत
१७८.	श्री अश्वीन भण्डारी इजलास अधिकृत उदयपुर जिल्ला अदालत	शाखा अधिकृत सिराहा जिल्ला अदालत
१७९.	श्री गंगाधर सापकोटा इजलास अधिकृत बागलुङ जिल्ला अदालत	इजलास अधिकृत उच्च अदालत तुलसीपुर, बुटवल इजलास
१८०.	श्री लक्ष्मणप्रसाद चपाई इजलास अधिकृत उच्च अदालत दिपायल, महेन्द्रनगर इजलास	इजलास अधिकृत कञ्चनपुर जिल्ला अदालत
१८१.	श्री दामोदर आचार्य निजी सहायक उच्च अदालत पोखरा	इजलास अधिकृत उच्च अदालत तुलसीपुर, बुटवल इजलास
१८२.	श्री गणेश पाण्डे तहसिलदार झापा जिल्ला अदालत	शाखा अधिकृत सर्वोच्च अदालत
१८३.	श्री नम्रता सेढाई	इजलास अधिकृत

	शाखा अधिकृत सर्वोच्च अदालत	वैदेशिक रोजगार न्यायाधिकरण
१८४.	श्री सोनी श्रेष्ठ शाखा अधिकृत सर्वोच्च अदालत	शाखा अधिकृत काठमाण्डौ जिल्ला अदालत
१८५.	श्री अनु याकामी निजी सहायक सर्वोच्च अदालत	इजलास अधिकृत ललितपुर जिल्ला अदालत
१८६.	श्री सुस्मा गिरी इजलास अधिकृत उच्च अदालत पाटन	इजलास अधिकृत काठमाण्डौ जिल्ला अदालत
१८७.	श्री सन्जना चौधरी इजलास अधिकृत उच्च अदालत जनकपुर	इजलास अधिकृत धनुषा जिल्ला अदालत
१८८.	श्री बसन्तराज पाध्याय इजलास अधिकृत उच्च अदालत दिपायल	तहसिलदार डोटी जिल्ला अदालत
१८९.	श्री राजदाश बिडारी शाखा अधिकृत भक्तपुर जिल्ला अदालत	इजलास अधिकृत सर्लाही जिल्ला अदालत
१९०.	श्री नरेश गिरी इजलास अधिकृत उच्च अदालत पाटन	निजी सहायक उच्च अदालत जनकपुर
१९१.	श्री धनबहादुर गिरी शाखा अधिकृत उच्च अदालत पाटन	शाखा अधिकृत महोत्तरी जिल्ला अदालत
१९२.	श्री प्रेक्षा चौधरी इजलास अधिकृत उच्च अदालत पाटन	इजलास अधिकृत काठमाण्डौ जिल्ला अदालत
१९३.	श्री सरोज भण्डारी इजलास अधिकृत उच्च अदालत पाटन	इजलास अधिकृत उच्च अदालत जनकपुर, अस्थायी इजलास वीरगंज
१९४.	श्री दीपा न्यौपाने शाखा अधिकृत काठमाडौं जिल्ला अदालत	इजलास अधिकृत उच्च अदालत पाटन
१९५.	श्री होमनाथ कंडेल शाखा अधिकृत सर्वोच्च अदालत	शाखा अधिकृत विशेष अदालत
१९६.	श्री सुरेश खतिवडा इजलास अधिकृत	शाखा अधिकृत सिराहा जिल्ला अदालत

	उच्च अदालत पाटन	
१९७.	श्री दिपेन्द्र बुढाथोकी शाखा अधिकृत सर्वोच्च अदालत	इजलास अधिकृत विशेष अदालत
१९८.	श्री श्रीराम भण्डारी शाखा अधिकृत सर्वोच्च अदालत	इजलास अधिकृत काठमाण्डौ जिल्ला अदालत
१९९.	श्री पालसाङ्ग लामा (तामाङ्ग) शाखा अधिकृत सर्वोच्च अदालत	शाखा अधिकृत राजश्व न्यायाधिकरण काठमाण्डौ
२००.	श्री परिक्षा ढकाल इजलास अधिकृत उच्च अदालत पाटन	शाखा अधिकृत सर्वोच्च अदालत
२०१.	श्री एकराज कार्की इजलास अधिकृत मोरङ जिल्ला अदालत	इजलास अधिकृत उच्च अदालत जनकपुर, राजविराज इजलास
२०२.	श्री रमेश आचार्य शाखा अधिकृत न्याय परिषद्	शाखा अधिकृत कास्की जिल्ला अदालत
२०३.	श्री अनुजा शर्मा शाखा अधिकृत सर्वोच्च अदालत	इजलास अधिकृत काठमाण्डौ जिल्ला अदालत
२०४.	श्री सदिक्षा राउत इजलास अधिकृत उच्च अदालत पाटन	निजी सहायक सर्वोच्च अदालत
२०५.	श्री प्रगिता अधिकारी इजलास अधिकृत उच्च अदालत पाटन	शाखा अधिकृत उच्च अदालत विराटनगर, अस्थायी इजलास ओखलढुंगा
२०६.	श्री तिलक पौडेल शाखा अधिकृत नवलपुर जिल्ला अदालत	तहसिलदार बागलुङ जिल्ला अदालत
२०७.	श्री योमा मुलपती शाखा अधिकृत सर्वोच्च अदालत	इजलास अधिकृत विशेष अदालत
२०८.	श्री रस्मा ब्यान्जु शाखा अधिकृत उच्च अदालत पाटन	शाखा अधिकृत सर्वोच्च अदालत
२०९.	श्री विशिष्ट राई इजलास अधिकृत उच्च अदालत पाटन	शाखा अधिकृत सर्लाही जिल्ला अदालत

२१०.	श्री दीपा पाण्डेय शाखा अधिकृत उच्च अदालत तुलसीपुर, बुटवल इजलास	इजलास अधिकृत उच्च अदालत तुलसीपुर
२११.	श्री सविना घिमिरे शाखा अधिकृत सर्वोच्च अदालत	शाखा अधिकृत राजश्व न्यायाधिकरण काठमाण्डौ
२१२.	श्री कुष्मा गिरी इजलास अधिकृत काठमाडौं जिल्ला अदालत	शाखा अधिकृत सर्वोच्च अदालत
२१३.	श्री श्रीप्रसाद पौडेल इजलास अधिकृत उच्च अदालत पाटन	इजलास अधिकृत उच्च अदालत जनकपुर, अस्थायी इजलास वीरगंज
२१४.	श्री हिरादेवी पाण्डे इजलास अधिकृत विशेष अदालत	इजलास अधिकृत श्रम अदालत
२१५.	श्री गायत्री बाह्रकोटी इजलास अधिकृत उच्च अदालत विराटनगर	इजलास अधिकृत झापा जिल्ला अदालत
२१६.	श्री गोपाल गजमेर इजलास अधिकृत उच्च अदालत पाटन	इजलास अधिकृत काठमाण्डौं जिल्ला अदालत
२१७.	श्री अनुस्मृति वाग्ले शाखा अधिकृत उच्च अदालत पाटन	निजी सहायक उच्च अदालत पोखरा
२१८.	श्री निलकण्ठ ढकाल इजलास अधिकृत उच्च अदालत पाटन	इजलास अधिकृत उच्च अदालत जनकपुर, अस्थायी इजलास वीरगंज
२१९.	श्री मैना माझी इजलास अधिकृत उच्च अदालत पाटन	शाखा अधिकृत सर्वोच्च अदालत
२२०.	श्री विजिता ढकाल इजलास अधिकृत उच्च अदालत पाटन	इजलास अधिकृत ललितपुर जिल्ला अदालत
२२१.	श्री अमृत विश्वकर्मा इजलास अधिकृत उच्च अदालत जनकपुर	इजलास अधिकृत चितवन जिल्ला अदालत
२२२.	श्री पद्मादेवी शर्मा इजलास अधिकृत चितवन जिल्ला अदालत	शाखा अधिकृत उच्च अदालत पाटन, हेटौंडा इजलास

२२३.	श्री बोमबहादुर बुढामगर शाखा अधिकृत बर्दिया जिल्ला अदालत	शाखा अधिकृत नवलपरासी जिल्ला अदालत
२२४.	श्री मञ्जु शर्मा शाखा अधिकृत सर्वोच्च अदालत	इजलास अधिकृत दाङ जिल्ला अदालत
२२५.	श्री सानुमाया विश्वकर्मा इजलास अधिकृत उच्च अदालत पाटन	इजलास अधिकृत काठमाण्डौ जिल्ला अदालत
२२६.	श्री निशा फुयाल निजी सहायक सर्वोच्च अदालत	शाखा अधिकृत भक्तपुर जिल्ला अदालत
२२७.	श्री नूतनबाबु काफ्ले इजलास अधिकृत उच्च अदालत विराटनगर	इजलास अधिकृत सप्तरी जिल्ला अदालत
२२८.	श्री घनश्याम गौतम शाखा अधिकृत रूपन्देही जिल्ला अदालत	निजी सहायक उच्च अदालत विराटनगर
२२९.	श्री अनिता शर्मा सिग्देल इजलास अधिकृत काठमाडौं जिल्ला अदालत	इजलास अधिकृत उच्च अदालत पाटन
२३०.	श्री विकासविक्रम सिंह इजलास अधिकृत उच्च अदालत तुलसीपुर, नेपालगंज इजलास	तहसिलदार दैलेख जिल्ला अदालत
२३१.	श्री पुजा सुवेदी निजी सहायक सर्वोच्च अदालत	इजलास अधिकृत काठमाण्डौ जिल्ला अदालत
२३२.	श्री मिना अधिकारी शाखा अधिकृत सर्वोच्च अदालत	शाखा अधिकृत काठमाण्डौ जिल्ला अदालत
२३३.	श्री हेमा पाण्डे निजी सहायक सर्वोच्च अदालत	शाखा अधिकृत फैसला कार्यान्वयन निर्देशनालय
२३४.	श्री सविना तामाङ इजलास अधिकृत उच्च अदालत पाटन	शाखा अधिकृत सर्वोच्च अदालत
२३५.	श्री सुसन दहाल निजी सहायक	शाखा अधिकृत न्याय परिषद्

	सर्वोच्च अदालत	
२३६.	श्री गीता पौडेल शाखा अधिकृत सर्वोच्च अदालत	शाखा अधिकृत कास्की जिल्ला अदालत
२३७.	श्री बिना गौतम निजी सहायक सर्वोच्च अदालत	इजलास अधिकृत श्रम अदालत
२३८.	श्री कविता पन्थ शाखा अधिकृत उच्च अदालत पाटन	इजलास अधिकृत विशेष अदालत
२३९.	श्री प्रविणा कटुवाल शाखा अधिकृत सर्वोच्च अदालत	शाखा अधिकृत ऋण असुली न्यायाधिकरण
२४०.	श्री अनिता खरेल इजलास अधिकृत उच्च अदालत पाटन	तहसिलदार सिन्धुली जिल्ला अदालत
२४१.	श्री नम्रता गैरे शाखा अधिकृत सर्वोच्च अदालत	इजलास अधिकृत उच्च अदालत पाटन
२४२.	श्री हेमा सापकोटा इजलास अधिकृत उच्च अदालत पाटन	इजलास अधिकृत ललितपुर जिल्ला अदालत
२४३.	श्री बबिता बस्नेत इजलास अधिकृत उच्च अदालत पाटन	इजलास अधिकृत ललितपुर जिल्ला अदालत
२४४.	श्री स्वेता खतिवडा शाखा अधिकृत सर्वोच्च अदालत	शाखा अधिकृत काठमाण्डौ जिल्ला अदालत
२४५.	श्री कीर्तिसिंह पाण्डे इजलास अधिकृत उच्च अदालत पाटन	इजलास अधिकृत काठमाण्डौ जिल्ला अदालत
२४६.	श्री सौगात चालिसे इजलास अधिकृत उच्च अदालत पाटन	शाखा अधिकृत काठमाण्डौ जिल्ला अदालत
२४७.	श्री सावित्रा घिसिङ शाखा अधिकृत ललितपुर जिल्ला अदालत	इजलास अधिकृत उच्च अदालत पाटन
२४८.	श्री सरीता खड्का इजलास अधिकृत	निजी सहायक सर्वोच्च अदालत

	उच्च अदालत पाटन	
२४९.	श्री दुर्गादत्त लम्साल इजलास अधिकृत वैदेशिक रोजगार न्यायाधिकरण	शाखा अधिकृत सर्वोच्च अदालत
२५०.	श्री प्रेमाकुमारी मण्डल इजलास अधिकृत उच्च अदालत पाटन	शाखा अधिकृत राजश्व न्यायाधिकरण काठमाण्डौ
२५१.	श्री सावित्रा काफ्ले शाखा अधिकृत उच्च अदालत पाटन	इजलास अधिकृत काठमाण्डौ जिल्ला अदालत
२५२.	श्री सुबास घिमिरे निजी सहायक उच्च अदालत विराटनगर	इजलास अधिकृत सप्तरी जिल्ला अदालत
२५३.	श्री मनिता गुरुङ निजी सहायक सर्वोच्च अदालत	शाखा अधिकृत काठमाण्डौ जिल्ला अदालत
२५४.	श्री अर्जुन राई इजलास अधिकृत उच्च अदालत विराटनगर, इलाम इजलास	शाखा अधिकृत सिराहा जिल्ला अदालत
२५५.	श्री ललिता लवजु इजलास अधिकृत उच्च अदालत पाटन	शाखा अधिकृत भक्तपुर जिल्ला अदालत
२५६.	श्री गंगाकुमार मिश्र शाखा अधिकृत धनुषा जिल्ला अदालत	शाखा अधिकृत सप्तरी जिल्ला अदालत
२५७.	श्री राजेन्द्र कुरुम्बाङ्ग इजलास अधिकृत उच्च अदालत पाटन	शाखा अधिकृत सर्वोच्च अदालत
२५८.	श्री नवराज सापकोटा इजलास अधिकृत उच्च अदालत तुलसीपुर	इजलास अधिकृत चितवन जिल्ला अदालत
२५९.	श्री जिवेश झा इजलास अधिकृत धनुषा जिल्ला अदालत	शाखा अधिकृत उच्च अदालत जनकपुर, राजविराज इजलास
२६०.	श्री राजिवकुमार हाथी इजलास अधिकृत उच्च अदालत जनकपुर	इजलास अधिकृत धनुषा जिल्ला अदालत
२६१.	श्री सुरेन्द्रप्रसाद यादव शाखा अधिकृत उच्च अदालत जनकपुर,	इजलास अधिकृत सिराहा जिल्ला अदालत



	अस्थायी इजलास वीरगंज	
२६२.	श्री रिनजिनअंदु लामा इजलास अधिकृत उच्च अदालत पाटन	शाखा अधिकृत काठमाण्डौ जिल्ला अदालत
२६३.	श्री यमुना सुवाल इजलास अधिकृत उच्च अदालत पाटन	शाखा अधिकृत भक्तपुर जिल्ला अदालत
२६४.	श्री हरिशंकर महतो इजलास अधिकृत उच्च अदालत जनकपुर, राजविराज इजलास	शाखा अधिकृत सुनसरी जिल्ला अदालत
२६५.	श्री हेमकुमार महतो इजलास अधिकृत उच्च अदालत जनकपुर	शाखा अधिकृत धनुषा जिल्ला अदालत
२६६.	श्री रोशनकुमार झा निजी सहायक सर्वोच्च अदालत	इजलास अधिकृत बाँके जिल्ला अदालत
२६७.	श्री रविनकुमार राजभण्डारी इजलास अधिकृत उच्च अदालत तुलसीपुर, बुटवल इजलास	इजलास अधिकृत उच्च अदालत जनकपुर, अस्थायी इजलास वीरगंज
२६८.	श्री सबिनकुमार तामाङ इजलास अधिकृत उच्च अदालत पाटन	शाखा अधिकृत सर्वोच्च अदालत
२६९.	श्री प्रकाश वि.क. शाखा अधिकृत उच्च अदालत तुलसीपुर	इजलास अधिकृत उच्च अदालत तुलसीपुर, नेपालगंज इजलास
२७०.	श्री रामनरेश महतो इजलास अधिकृत उच्च अदालत जनकपुर, अस्थायी इजलास वीरगंज	इजलास अधिकृत रौतहट जिल्ला अदालत
२७१.	श्री सनिता लामा शाखा अधिकृत राजस्व न्यायाधिकरण काठमाडौं	शाखा अधिकृत सर्वोच्च अदालत
२७२.	श्री दिवानीराम लोहार शाखा अधिकृत उच्च अदालत दिपायल, महेन्द्रनगर इजलास	शाखा अधिकृत सर्वोच्च अदालत
२७३.	श्री ओमराज सुवेदी इजलास अधिकृत उच्च अदालत विराटनगर	इजलास अधिकृत उच्च अदालत जनकपुर, राजविराज इजलास
२७४.	श्री कुमार रिजाल इजलास अधिकृत काठमाडौं जिल्ला अदालत	इजलास अधिकृत उच्च अदालत पाटन

२७५.	श्री सोमभगत तामाड इजलास अधिकृत सिराहा जिल्ला अदालत	इजलास अधिकृत उच्च अदालत पाटन
२७६.	श्री रुद्रप्रसाद सापकोटा इजलास अधिकृत ललितपुर जिल्ला अदालत	शाखा अधिकृत उच्च अदालतप पाटन
२७७.	श्री गणेशप्रसाद रिजाल इजलास अधिकृत बाँके जिल्ला अदालत	इजलास अधिकृत उच्च अदालत दिपायल, महेन्द्रनगर इजलास
२७८.	श्री विष्णुमाया वि.क. इजलास अधिकृत चितवन जिल्ला अदालत	शाखा अधिकृत नवलपुर जिल्ला अदालत
२७९.	श्री राममणी फुयाँल इजलास अधिकृत काठमाडौँ जिल्ला अदालत	शाखा अधिकृत सर्वोच्च अदालत
२८०.	श्री रमेशप्रसाद यादव इजलास अधिकृत बारा जिल्ला अदालत	शाखा अधिकृत मकवानपुर जिल्ला अदालत
२८१.	श्री गिता लुइँटेल इजलास अधिकृत प्रशासकीय अदालत	शाखा अधिकृत उच्च अदालत पाटन
२८२.	श्री हरिप्रसाद दाहाल इजलास अधिकृत ललितपुर जिल्ला अदालत	इजलास अधिकृत उच्च अदालत पाटन
२८३.	श्री गोकर्ण शर्मा इजलास अधिकृत उच्च अदालत तुलसीपुर, नेपालगंज इजलास	इजलास अधिकृत बारा जिल्ला अदालत
२८४.	श्री नवराज पोखरेल इजलास अधिकृत झापा जिल्ला अदालत	इजलास अधिकृत उच्च अदालत जनकपुर
२८५.	श्री तारानाथ पोखरेल इजलास अधिकृत कास्की जिल्ला अदालत	इजलास अधिकृत उच्च अदालत तुलसीपुर, बुटवल इजलास
२८६.	श्री इन्द्रराज पोखरेल इजलास अधिकृत झापा जिल्ला अदालत	इजलास अधिकृत उच्च अदालत जनकपुर
२८७.	श्री रामबहादुर कुँवर तहसिलदार गुल्मी जिल्ला अदालत	इजलास अधिकृत उच्च अदालत तुलसीपुर, बुटवल इजलास

२८८.	श्री घनराज पोखरेल तहसिलदार धनुषा जिल्ला अदालत	शाखा अधिकृत उच्च अदालत पाटन
२८९.	श्री सुनिलकुमार खाँण तहसिलदार दैलेख जिल्ला अदालत	शाखा अधिकृत उच्च अदालत पाटन
२९०.	श्री गोविन्दप्रसाद ढकाल इजलास अधिकृत मोरङ जिल्ला अदालत	इजलास अधिकृत उच्च अदालत जनकपुर, राजविराज इजलास
२९१.	श्री डम्बरप्रसाद घिमिरे इजलास अधिकृत सुनसरी जिल्ला अदालत	इजलास अधिकृत धनुषा जिल्ला अदालत
२९२.	श्री नवराज भट्टराई इजलास अधिकृत उच्च अदालत विराटनगर	इजलास अधिकृत उच्च अदालत जनकपुर, राजविराज इजलास
२९३.	श्री ख्यामराज बस्नेत इजलास अधिकृत भक्तपुर जिल्ला अदालत	शाखा अधिकृत उच्च अदालत पाटन
२९४.	श्री योगेन्द्रप्रसाद पराजुली इजलास अधिकृत भक्तपुर जिल्ला अदालत	शाखा अधिकृत सर्वोच्च अदालत
२९५.	श्री वेणु खनाल इजलास अधिकृत काठमाडौं जिल्ला अदालत	शाखा अधिकृत सर्वोच्च अदालत
२९६.	श्री पदमबहादुर थापा इजलास अधिकृत म्याग्दी जिल्ला अदालत	इजलास अधिकृत बागलुङ जिल्ला अदालत
२९७.	श्री सरस्वता आचार्य इजलास अधिकृत भक्तपुर जिल्ला अदालत	इजलास अधिकृत उच्च अदालत पाटन
२९८.	श्री गुरुप्रसाद आचार्य इजलास अधिकृत उच्च अदालत पोखरा	इजलास अधिकृत कास्की जिल्ला अदालत
२९९.	श्री सालिकराम न्यौपाने इजलास अधिकृत कपिलवस्तु जिल्ला अदालत	शाखा अधिकृत रुपन्देही जिल्ला अदालत
३००.	श्री डिलबहादुर घर्ती मगर तहसिलदार प्यूठान जिल्ला अदालत	इजलास अधिकृत प्यूठान जिल्ला अदालत

३०१.	श्री टंकप्रसाद खत्री इजलास अधिकृत काठमाडौं जिल्ला अदालत	इजलास अधिकृत उच्च अदालत सुर्खेत, जुम्ला इजलास
३०२.	श्री विनोदकुमार कार्की इजलास अधिकृत काठमाडौं जिल्ला अदालत	इजलास अधिकृत उच्च अदालत पाटन
३०३.	श्री शुक्रराज वान्तवा इजलास अधिकृत उच्च अदालत विराटनगर, इलाम इजलास	इजलास अधिकृत झापा जिल्ला अदालत
३०४.	श्री समिक्षा पोखरेल दाहाल इजलास अधिकृत मोरङ जिल्ला अदालत	इजलास अधिकृत उच्च अदालत विराटनगर
३०५.	श्री विधानचन्द्र झा इजलास अधिकृत धनुषा जिल्ला अदालत	इजलास अधिकृत उच्च अदालत विराटनगर
३०६.	श्री थामेन्द्रप्रसाद रोइला इजलास अधिकृत उच्च अदालत विराटनगर, धनकुटा इजलास	इजलास अधिकृत उच्च अदालत जनकपुर, राजविराज इजलास
३०७.	श्री गंगा कुँवर इजलास अधिकृत इलाम जिल्ला अदालत	इजलास अधिकृत उच्च अदालत विराटनगर, इलाम इजलास
३०८.	श्री बालाराम घिमिरे इजलास अधिकृत बाँके जिल्ला अदालत	इजलास अधिकृत उच्च अदालत तुलसीपुर, नेपालगंज इजलास
३०९.	श्री नगेन्द्र चौलागाईं इजलास अधिकृत बाँके जिल्ला अदालत	इजलास अधिकृत बर्दिया जिल्ला अदालत
३१०.	श्री बुद्धिवहादुर बस्नेत इजलास अधिकृत रूपन्देही जिल्ला अदालत	इजलास अधिकृत उच्च अदालत तुलसीपुर, नेपालगंज इजलास
३११.	श्री कुमारीलक्ष्मी भट्ट इजलास अधिकृत कञ्चनपुर जिल्ला अदालत	इजलास अधिकृत उच्च अदालत पाटन
३१२.	श्री देवराज दाहाल इजलास अधिकृत ललितपुर जिल्ला अदालत	शाखा अधिकृत सर्वोच्च अदालत
३१३.	श्री युवराज ढकाल इजलास अधिकृत कास्की जिल्ला अदालत	इजलास अधिकृत उच्च अदालत पोखरा
३१४.	श्री नवराज खनाल	शाखा अधिकृत

	इजलास अधिकृत भक्तपुर जिल्ला अदालत	उच्च अदालत पाटन
३१५.	श्री मणीराज घिमिरे इजलास अधिकृत उच्च अदालत जनकपुर, राजविराज इजलास	इजलास अधिकृत उच्च अदालत जनकपुर
३१६.	श्री भानुभक्त पौडेल इजलास अधिकृत उच्च अदालत जनकपुर, अस्थायी इजलास वीरगंज	इजलास अधिकृत चितवन जिल्ला अदालत
३१७.	श्री ध्रुवकुमार निरौला इजलास अधिकृत सप्तरी जिल्ला अदालत	इजलास अधिकृत सुनसरी जिल्ला अदालत
३१८.	श्री गंगामाया लम्साल शाखा अधिकृत काठमाडौं जिल्ला अदालत	इजलास अधिकृत प्रशासकीय अदालत
३१९.	श्री अमृता के.सी. इजलास अधिकृत उच्च अदालत पाटन	शाखा अधिकृत बर्दिया जिल्ला अदालत
३२०.	श्री बसन्तराज ढुंगाना शाखा अधिकृत नवलपरासी जिल्ला अदालत	इजलास अधिकृत उच्च अदालत तुलसीपुर, बुटवल इजलास
३२१.	श्री जोवन काफ्ले शाखा अधिकृत बाँके जिल्ला अदालत	शाखा अधिकृत सर्वोच्च अदालत
३२२.	श्री विश्वराम सुवाल शाखा अधिकृत उच्च अदालत जनकपुर	इजलास अधिकृत उच्च अदालत पाटन
३२३.	श्री शान्ता पौडेल इजलास अधिकृत बाँके जिल्ला अदालत	शाखा अधिकृत उच्च अदालत पाटन
३२४.	श्री सागर शर्मा शाखा अधिकृत मकवानपुर जिल्ला अदालत	इजलास अधिकृत उच्च अदालत पोखरा
३२५.	श्री कुनालसिंह चौहान शाखा अधिकृत सप्तरी जिल्ला अदालत	इजलास अधिकृत उच्च अदालत विराटनगर
३२६.	श्री अर्जुनप्रसाद आचार्य इजलास अधिकृत उच्च अदालत तुलसीपुर, नेपालगंज इजलास	इजलास अधिकृत उच्च अदालत तुलसीपुर

३२७.	श्री जमुना पौड्याल इजलास अधिकृत रुपन्देही जिल्ला अदालत	शाखा अधिकृत उच्च अदालत पाटन
३२८.	श्री रामचन्द्र खतिवडा इजलास अधिकृत उच्च अदालत जनकपुर, अस्थायी इजलास वीरगंज	शाखा अधिकृत सर्वोच्च अदालत
३२९.	श्री खेमराज अर्याल शाखा अधिकृत कपिलवस्तु जिल्ला अदालत हाल ललितपुर जिल्ला अदालत	शाखा अधिकृत उच्च अदालत पाटन
३३०.	श्री दिपमाला चापागाईं इजलास अधिकृत उच्च अदालत जनकपुर	शाखा अधिकृत सर्वोच्च अदालत
३३१.	श्री कुलबहादुर भण्डारी इजलास अधिकृत उच्च अदालत तुलसीपुर, नेपालगंज इजलास	इजलास अधिकृत ललितपुर जिल्ला अदालत
३३२.	श्री आर्या पौडेल इजलास अधिकृत पर्सा जिल्ला अदालत	निजी सहायक उच्च अदालत पाटन
३३३.	श्री रबिनकुमार रजक इजलास अधिकृत रौतहट जिल्ला अदालत	इजलास अधिकृत उच्च अदालत पाटन
३३४.	श्री तर्कराज खनाल इजलास अधिकृत महोत्तरी जिल्ला अदालत	शाखा अधिकृत ललितपुर जिल्ला अदालत
३३५.	श्री धर्मराज पाण्डे इजलास अधिकृत कपिलवस्तु जिल्ला अदालत	निजी सहायक सर्वोच्च अदालत
३३६.	श्री यमलाल पन्थी शाखा अधिकृत रुपन्देही जिल्ला अदालत	इजलास अधिकृत विशेष अदालत
३३७.	श्री गजेन्द्रसिंह महर शाखा अधिकृत बाँके जिल्ला अदालत	इजलास अधिकृत उच्च अदालत पाटन
३३८.	श्री समिता श्रेष्ठ शाखा अधिकृत धनुषा जिल्ला अदालत	शाखा अधिकृत सर्वोच्च अदालत
३३९.	श्री श्रेया पौडेल शाखा अधिकृत	शाखा अधिकृत सर्वोच्च अदालत

	उच्च अदालत जनकपुर	
३४०.	श्री रबिना सुजखू शाखा अधिकृत पर्सा जिल्ला अदालत हाल भक्तपुर जिल्ला अदालत	इजलास अधिकृत भक्तपुर जिल्ला अदालत
३४१.	श्री मोनिका चौधरी शाखा अधिकृत सिराहा जिल्ला अदालत	शाखा अधिकृत उच्च अदालत पाटन
३४२.	श्री विस्नुराज शर्मा निजी सहायक उच्च अदालत जनकपुर	निजी सहायक उच्च अदालत सुर्खेत
३४३.	श्री अर्पणा कुँवर इजलास अधिकृत उच्च अदालत जनकपुर	निजी सहायक सर्वोच्च अदालत
३४४.	श्री शुभेच्छा थापामगर इजलास अधिकृत उच्च अदालत जनकपुर, अस्थायी इजलास वीरगंज	शाखा अधिकृत सर्वोच्च अदालत
३४५.	श्री रविराज जोशी इजलास अधिकृत उच्च अदालत जनकपुर, अस्थायी इजलास वीरगंज	इजलास अधिकृत उच्च अदालत दिपायल
३४६.	श्री उर्मिला तिमिल्सिना इजलास अधिकृत दाङ जिल्ला अदालत	इजलास अधिकृत काठमाण्डौ जिल्ला अदालत
३४७.	श्री अस्मिता सिटौला इजलास अधिकृत उच्च अदालत जनकपुर, अस्थायी इजलास वीरगंज	इजलास अधिकृत कास्की जिल्ला अदालत
३४८.	श्री समीक्षा भण्डारी शाखा अधिकृत सर्लाही जिल्ला अदालत	शाखा अधिकृत उच्च अदालत पाटन
३४९.	श्री चन्दा बेलवासे शाखा अधिकृत बारा जिल्ला अदालत	शाखा अधिकृत सर्वोच्च अदालत
३५०.	श्री मोना शर्मा शाखा अधिकृत उच्च अदालत जनकपुर, अस्थायी इजलास वीरगंज	शाखा अधिकृत सर्वोच्च अदालत
३५१.	श्री एकता पौडेल इजलास अधिकृत पर्सा जिल्ला अदालत	शाखा अधिकृत उच्च अदालत पाटन
३५२.	श्री रिता लामिछाने इजलास अधिकृत	शाखा अधिकृत उच्च अदालत पाटन

	नुवाकोट जिल्ला अदालत	
३५३.	श्री रोशनी खड्का इजलास अधिकृत रौतहट जिल्ला अदालत	शाखा अधिकृत सर्वोच्च अदालत
३५४.	श्री उमेशप्रसाद पाण्डेय इजलास अधिकृत रौतहट जिल्ला अदालत	शाखा अधिकृत सर्वोच्च अदालत
३५५.	श्री सामना काफ्ले इजलास अधिकृत उच्च अदालत जनकपुर, राजविराज इजलास	शाखा अधिकृत सर्वोच्च अदालत
३५६.	श्री निशा चौधरी इजलास अधिकृत राजश्व न्यायाधिकरण नेपालगंज	शाखा अधिकृत उच्च अदालत पाटन
३५७.	श्री डिल्लीरमण तामाङ्ग इजलास अधिकृत उच्च अदालत जनकपुर, राजविराज इजलास	इजलास अधिकृत उदयपुर जिल्ला अदालत
३५८.	श्री लक्ष्मीप्रसाद शर्मा इजलास अधिकृत उच्च अदालत जनकपुर, अस्थायी इजलास वीरगंज	इजलास अधिकृत राजश्व न्यायाधिकरण काठमाण्डौ
३५९.	श्री गीता तिमल्सिना इजलास अधिकृत उच्च अदालत जनकपुर, अस्थायी इजलास वीरगंज	शाखा अधिकृत सर्वोच्च अदालत
३६०.	श्री अरुणकुमार मेहता इजलास अधिकृत सप्तरी जिल्ला अदालत	इजलास अधिकृत सुनसरी जिल्ला अदालत
३६१.	श्री सम्झना घिमिरे शाखा अधिकृत रौतहट जिल्ला अदालत	इजलास अधिकृत उच्च अदालत पाटन
३६२.	श्री रामखेलौन मेहता इजलास अधिकृत उच्च अदालत जनकपुर, राजविराज इजलास	इजलास अधिकृत मोरङ जिल्ला अदालत
३६३.	श्री रामबहादुर शाही इजलास अधिकृत उच्च अदालत जनकपुर, अस्थायी इजलास वीरगंज	इजलास अधिकृत बाँके जिल्ला अदालत
३६४.	श्री दिपेन्द्र कुँवर इजलास अधिकृत उच्च अदालत जनकपुर	तहसिलदार गुल्मी जिल्ला अदालत
३६५.	श्री उदयराम नापित इजलास अधिकृत	शाखा अधिकृत उच्च अदालत पाटन



	सर्लाही जिल्ला अदालत	
३६६.	श्री सृजना कुस्मा इजलास अधिकृत सर्लाही जिल्ला अदालत	इजलास अधिकृत भक्तपुर जिल्ला अदालत
३६७.	श्री हेटनारायण रम्तेल इजलास अधिकृत धनुषा जिल्ला अदालत	शाखा अधिकृत सर्वोच्च अदालत
३६८.	श्री शान्ति गुरुड सुपरीटेण्डेण्ट नवलपुर जिल्ला अदालत	शाखा अधिकृत सर्वोच्च अदालत
३६९.	श्री सन्जयकुमार यादव इजलास अधिकृत सिराहा जिल्ला अदालत	इजलास अधिकृत सुनसरी जिल्ला अदालत
३७०.	श्री सुन्दरी आले इजलास अधिकृत महोत्तरी जिल्ला अदालत	इजलास अधिकृत उच्च अदालत पाटन
३७१.	श्री पुनम श्रेष्ठ इजलास अधिकृत महोत्तरी जिल्ला अदालत	शाखा अधिकृत उच्च अदालत पाटन
३७२.	श्री हरीकुमारी घर्तीमगर इजलास अधिकृत बारा जिल्ला अदालत	शाखा अधिकृत सर्वोच्च अदालत
३७३.	श्री जेविना प्रधान इजलास अधिकृत उच्च अदालत जनकपुर, राजविराज इजलास	इजलास अधिकृत भक्तपुर जिल्ला अदालत
३७४.	श्री गंगादेवी सुनार इजलास अधिकृत सप्तरी जिल्ला अदालत	शाखा अधिकृत सर्वोच्च अदालत
३७५.	श्री हृदयचन्द्र राई इजलास अधिकृत सप्तरी जिल्ला अदालत	शाखा अधिकृत उच्च अदालत पाटन
३७६.	श्री अन्जु परियार इजलास अधिकृत पर्सा जिल्ला अदालत	निजी सहायक उच्च अदालत पाटन
३७७.	श्री सरु श्रेष्ठ इजलास अधिकृत धनुषा जिल्ला अदालत	शाखा अधिकृत उच्च अदालत पाटन
३७८.	श्री सरस्वती नेम्बाङ इजलास अधिकृत उच्च अदालत जनकपुर,	इजलास अधिकृत उच्च अदालत विराटनगर

	राजविराज इजलास	
३७९.	श्री तेजबहादुर राई इजलास अधिकृत सिराहा जिल्ला अदालत	इजलास अधिकृत उच्च अदालत विराटनगर
३८०.	श्री हेमलाल खनाल शाखा अधिकृत भक्तपुर जिल्ला अदालत	इजलास अधिकृत उच्च अदालत जनकपुर
३८१.	श्री रमिता गोसाई शाखा अधिकृत सिराहा जिल्ला अदालत	इजलास अधिकृत उच्च अदालत पाटन
३८२.	श्री सृष्टि मानन्धर शाखा अधिकृत सिराहा जिल्ला अदालत	इजलास अधिकृत उच्च अदालत पाटन
३८३.	श्री विष्णुकुमार राई शाखा अधिकृत उच्च अदालत जनकपुर, राजविराज इजलास	इजलास अधिकृत ताप्लेजुङ जिल्ला अदालत
३८४.	श्री रामबहादुर किसान शाखा अधिकृत उच्च अदालत जनकपुर, राजविराज इजलास	इजलास अधिकृत कास्की जिल्ला अदालत
३८५.	श्री गणेश राम इजलास अधिकृत उच्च अदालत जनकपुर, अस्थायी इजलास वीरगंज	शाखा अधिकृत बारा जिल्ला अदालत
३८६.	श्री बविता पौडेल इजलास अधिकृत बर्दिया जिल्ला अदालत	इजलास अधिकृत कैलाली जिल्ला अदालत
३८७.	श्री नितु शाहु इजलास अधिकृत उच्च अदालत जनकपुर, अस्थायी इजलास वीरगंज	शाखा अधिकृत बाँके जिल्ला अदालत
३८८.	श्री रुद्रबहादुर खड्का शाखा अधिकृत धनुषा जिल्ला अदालत	इजलास अधिकृत उच्च अदालत विराटनगर
३८९.	श्री युवराज कटुवाल शाखा अधिकृत उच्च अदालत जनकपुर, राजविराज इजलास	इजलास अधिकृत मोरङ जिल्ला अदालत

**कानून समूह, राजपत्रांकित तृतीय श्रेणीका अधिकृतहरूको सरुवा:**

क्र.सं.	नाम, थर र पदाधिकार रहेको कार्यालय	सरुवा हुने पद र कार्यालय
१.	श्री लक्ष्मण भण्डारी	शाखा अधिकृत

	कानून अधिकृत औषधि व्यवस्था विभाग हाल काज: कानून, न्याय तथा संसदीय मामिला मन्त्रालय	कानून, न्याय तथा संसदीय मामिला मन्त्रालय
२.	श्री सुप्रिया सिलवाल कानून अधिकृत राहदानी विभाग हाल काज: कानून, न्याय तथा संसदीय मामिला मन्त्रालय	शाखा अधिकृत कानून, न्याय तथा संसदीय मामिला मन्त्रालय
३.	श्री एकराज चौलागाँई कानून अधिकृत रेल विभाग हाल काज: सामाजिक विकास मन्त्रालय, कर्णाली प्रदेश	कानून अधिकृत सामाजिक विकास मन्त्रालय, कर्णाली प्रदेश
४.	श्री दिपक थापा मगर कानून अधिकृत पुरातत्व विभाग	शाखा अधिकृत कानून, न्याय तथा संसदीय मामिला मन्त्रालय
५.	श्री सलिना अर्याल शाखा अधिकृत कानून, न्याय तथा संसदीय मामिला मन्त्रालय हाल काज: वन तथा वातावरण मन्त्रालय	कानून अधिकृत कानून, न्याय तथा संसदीय मामिला मन्त्रालय
६.	श्री प्रतिमा भुसाल कानून अधिकृत आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय, गण्डकी प्रदेश हाल काज: राहदानी विभाग	कानून अधिकृत कानून, न्याय तथा संसदीय मामिला मन्त्रालय
७.	श्री बुद्धकुमार राई कानून अधिकृत सामाजिक विकास मन्त्रालय, कर्णाली प्रदेश हाल काज: रेल विभाग	कानून अधिकृत कानून, न्याय तथा संसदीय मामिला मन्त्रालय
८.	श्री नविन पौडेल शाखा अधिकृत कानून, न्याय तथा संसदीय मामिला मन्त्रालय हाल काज: आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय, गण्डकी प्रदेश	कानून अधिकृत आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय, गण्डकी प्रदेश
९.	श्री कमला बराल आचार्य कानून अधिकृत भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय, बागमती प्रदेश हाल काज: सत्य निरूपण तथा मेलमिलाप आयोग	कानून अधिकृत कानून, न्याय तथा संसदीय मामिला मन्त्रालय
१०.	श्री कपिलजंग रावल	कानून अधिकृत

कानून अधिकृत आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय, सुदूरपश्चिम प्रदेश हाल काज: कम्पनी रजिष्ट्रारको कार्यालय	कानून, न्याय तथा संसदीय मामिला मन्त्रालय
--	--

**सरकारी वकील समूह, राजपत्रांकित तृतीय श्रेणीका अधिकृतहरुको सरुवा:**

सि.नं.	नाम, थर पद र पदाधिकार रहेको कार्यालय	सरुवा भएको पद र कार्यालय
१.	श्री सानोबाबु श्रेष्ठ सहायक न्यायाधिवक्ता, जिल्ला प्रशासन कार्यालय, काठमाडौं।	सहायक न्यायाधिवक्ता, उच्च सरकारी वकील कार्यालय, पाटन।
२.	श्री विना खड्का थापा सहायक जिल्ला न्यायाधिवक्ता, जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय, रामेछाप।	सहायक जिल्ला न्यायाधिवक्ता, जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय, काठमाडौं।
३.	श्री प्रयागदत्त जैशी सहायक जिल्ला न्यायाधिवक्ता, जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय, कञ्चनपुर।	सहायक जिल्ला न्यायाधिवक्ता, जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय, कैलाली।
४.	श्री ईन्दु वसेल सहायक जिल्ला न्यायाधिवक्ता, जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय, दाङ।	सहायक जिल्ला न्यायाधिवक्ता, जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय, कपिलवस्तु।
५.	श्री नारायण प्रसाद दाहाल सहायक न्यायाधिवक्ता, मुख्य न्यायाधिवक्ताको कार्यालय कोशी प्रदेश।	सहायक न्यायाधिवक्ता, उच्च सरकारी वकील कार्यालय, बिराटनगर।
६.	श्री हेमचन्द्र रेग्मी सहायक जिल्ला न्यायाधिवक्ता, जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय, झापा।	सहायक न्यायाधिवक्ता, उच्च सरकारी वकील कार्यालय, हेटौंडा।
७.	श्री केदारकुमार अधिकारी सहायक जिल्ला न्यायाधिवक्ता, जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय, रुकुमपश्चिम।	सहायक जिल्ला न्यायाधिवक्ता, भन्सार विभाग काठमाडौं।
८.	श्री बिन्दु कुमारी धामी रावल सहायक न्यायाधिवक्ता, महान्यायाधिवक्ताको कार्यालय रामशाहपथ काठमाडौं।	सहायक जिल्ला न्यायाधिवक्ता, जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय, मुस्ताङ।

सि.नं.	नाम, थर पद र पदाधिकार रहेको कार्यालय	सहुवा भएको पद र कार्यालय
९.	श्री सरिता कट्टेल सहायक जिल्ला न्यायाधिवक्ता, जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय, झापा।	सहायक जिल्ला न्यायाधिवक्ता, जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय, ताप्लेजुङ।
१०.	श्री तिलकराम लम्साल सहायक न्यायाधिवक्ता, उच्च सरकारी वकील कार्यालय, बुटवल।	सहायक जिल्ला न्यायाधिवक्ता, जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय, अर्घाखाँची।
११.	श्री प्रकाश शर्मा पौडेल सहायक जिल्ला न्यायाधिवक्ता, जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय, रुकुमपूर्व।	सहायक न्यायाधिवक्ता, उच्च सरकारी वकील कार्यालय, पाटन।
१२.	श्री जितप्रसाद लुईटेल सहायक जिल्ला न्यायाधिवक्ता, जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय, रसुवा।	सहायक न्यायाधिवक्ता, उच्च सरकारी वकील कार्यालय, ओखलढुङ्गा।
१३.	श्री जिवनाथ सुवेदी सहायक जिल्ला न्यायाधिवक्ता, जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय, म्याग्दी।	सहायक न्यायाधिवक्ता, उच्च सरकारी वकील कार्यालय, बाग्लुङ।
१४.	श्री सिताराम राउत सहायक न्यायाधिवक्ता, उच्च सरकारी वकील कार्यालय, जुम्ला।	सहायक जिल्ला न्यायाधिवक्ता, जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय, कालिकोट।
१५.	श्री बाबुराम भट्टराई सहायक जिल्ला न्यायाधिवक्ता, जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय, प्यूठान।	सहायक न्यायाधिवक्ता, महान्यायाधिवक्ताको कार्यालय, रामशाहपथ, काठमाडौं।
१६.	श्री रविन सापकोटा सहायक जिल्ला न्यायाधिवक्ता, जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय, ओखलढुङ्गा।	सहायक न्यायाधिवक्ता, मुख्य न्यायाधिवक्ताको कार्यालय, कोशी प्रदेश।
१७.	श्री लक्ष्मण खनाल सहायक जिल्ला न्यायाधिवक्ता, जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय, दार्चुला।	सहायक न्यायाधिवक्ता, वैदेशिक रोजगार विभाग, काठमाडौं।
१८.	श्री खुम बहादुर कुँवर सहायक जिल्ला न्यायाधिवक्ता, जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय, डोल्पा।	सहायक जिल्ला न्यायाधिवक्ता, जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय, हुम्ला।
१९.	श्री नवराज रेग्मी सहायक जिल्ला न्यायाधिवक्ता, जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय, मनाङ।	सहायक जिल्ला न्यायाधिवक्ता, जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय, स्याङ्जा।

सि.नं.	नाम, थर पद र पदाधिकार रहेको कार्यालय	सरुवा भएको पद र कार्यालय
२०.	श्री भक्ति उपाध्याय सहायक जिल्ला न्यायाधिवक्ता, जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय, काठमाडौं।	सहायक जिल्ला न्यायाधिवक्ता, जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय, भक्तपुर।
२१.	श्री रुकमेडा पोखरेल सहायक जिल्ला न्यायाधिवक्ता, जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय, दैलेख।	सहायक न्यायाधिवक्ता, मध्यमस्तरीय करदाता कार्यालय, काठमाडौं।
२२.	श्री मुकुन्दकुमार रेग्मी सहायक जिल्ला न्यायाधिवक्ता, जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय, सप्तरी।	सहायक जिल्ला न्यायाधिवक्ता, जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय, ओखलढुङ्गा।
२३.	श्री मदन शर्मा सहायक जिल्ला न्यायाधिवक्ता, जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय, कास्की।	सहायक जिल्ला न्यायाधिवक्ता, जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय, मनाङ।
२४.	श्री गोविन्द बहादुर चन्द सहायक न्यायाधिवक्ता, अख्तियार दुरुपयोग अनुसन्धान आयोगको कार्यालय, महेन्द्रनगर।	सहायक जिल्ला न्यायाधिवक्ता, जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय, डोटी।
२५.	श्री राजेन्द्र रेग्मी सहायक न्यायाधिवक्ता, मध्यमस्तरीय करदाता कार्यालय, काठमाडौं।	सहायक जिल्ला न्यायाधिवक्ता, जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय, रुकुमपश्चिम।
२६.	श्री हरिबहादुर पुन मगर सहायक जिल्ला न्यायाधिवक्ता, जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय, काठमाडौं।	सहायक जिल्ला न्यायाधिवक्ता, जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय, काभ्रेपलाञ्चोक।
२७.	श्री पूर्णबहादुर के.सि. सहायक जिल्ला न्यायाधिवक्ता, जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय, हुम्ला।	सहायक न्यायाधिवक्ता, उच्च सरकारी वकील कार्यालय, तुलसीपुर।
२८.	श्री विजयराम घिमिरे सहायक न्यायाधिवक्ता अख्तियार दुरुपयोग अनुसन्धान आयोग टंगाल, काठमाडौं।	सहायक जिल्ला न्यायाधिवक्ता जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय, काठमाडौं।
२९.	श्री दिपक बस्याल सहायक न्यायाधिवक्ता, महान्यायाधिवक्ताको कार्यालय, रामशाहपथ, काठमाडौं।	सहायक जिल्ला न्यायाधिवक्ता, जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय, काठमाडौं।
३०.	श्री विमला गौतम सहायक न्यायाधिवक्ता,	सहायक न्यायाधिवक्ता,

सि.नं.	नाम, थर पद र पदाधिकार रहेको कार्यालय	सहुवा भएको पद र कार्यालय
	विशेष सरकारी वकील कार्यालय काठमाडौं।	राष्ट्रिय निकुञ्ज तथा बन्यजन्तु संरक्षण विभाग, काठमाडौं।
३१.	श्री नारायण प्रसाद घिमिरे सहायक जिल्ला न्यायाधिवक्ता, जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय, भोजपुर।	सहायक जिल्ला न्यायाधिवक्ता, जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय, सर्लाही।
३२.	श्री कौशलप्रसाद ढुङ्गाना सहायक जिल्ला न्यायाधिवक्ता, जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय, अछाम।	सहायक जिल्ला न्यायाधिवक्ता, जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय, दार्चुला।
३३.	श्री निर्मलकुमार पुन सहायक जिल्ला न्यायाधिवक्ता, जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय, वारा।	सहायक जिल्ला न्यायाधिवक्ता, जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय, जाजरकोट।
३४.	श्री उमा कुमारी के.सी. सहायक जिल्ला न्यायाधिवक्ता, जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय, नवलपरासी पश्चिम।	सहायक न्यायाधिवक्ता, उच्च सरकारी वकील कार्यालय, बुटवल।
३५.	श्री शान्ति प्रसाद बराल सहायक न्यायाधिवक्ता, अख्तियार दुरुपयोग अनुसन्धान आयोगको कार्यालय, बर्दिबास।	सहायक जिल्ला न्यायाधिवक्ता, जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय, रामेछाप।
३६.	श्री विमल प्रसाद न्यौपाने सहायक न्यायाधिवक्ता, मुख्य न्यायाधिवक्ताको कार्यालय, लुम्बिनि प्रदेश।	सहायक जिल्ला न्यायाधिवक्ता, जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय, प्यूठान।
३७.	श्री ईन्दु घिमिरे सहायक जिल्ला न्यायाधिवक्ता, जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय, काठमाडौं।	सहायक न्यायाधिवक्ता, उच्च सरकारी वकील कार्यालय, पाटन।
३८.	श्री सरिता पोखेल सहायक न्यायाधिवक्ता, महान्यायाधिवक्ताको कार्यालय, रामशाहपथ, काठमाडौं।	सहायक जिल्ला न्यायाधिवक्ता, जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय, ललितपुर।
३९.	श्री शान्ता लामा वाईवा सहायक जिल्ला न्यायाधिवक्ता, जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय, मकवानपुर।	सहायक न्यायाधिवक्ता, मुख्य न्यायाधिवक्ताको कार्यालय, बागमती प्रदेश हेटौडा।
४०.	श्री सुदिप शाक्य सहायक जिल्ला न्यायाधिवक्ता, जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय, काभ्रेपलाञ्चोक।	सहायक न्यायाधिवक्ता, महान्यायाधिवक्ताको कार्यालय, रामशाहपथ, काठमाडौं।

सि.नं.	नाम, थर पद र पदाधिकार रहेको कार्यालय	सरुवा भएको पद र कार्यालय
४१.	श्री रन्जीता पोख्रेल सहायक न्यायाधिवक्ता, महान्यायाधिवक्ताको कार्यालय, रामशाहपथ, काठमाडौं।	सहायक न्यायाधिवक्ता, विशेष सरकारी वकील कार्यालय, काठमाडौं।
४२.	श्री दिपेसप्रताप साह सहायक जिल्ला न्यायाधिवक्ता, जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय, पर्सा।	सहायक न्यायाधिवक्ता, उच्च सरकारी वकील कार्यालय, जुम्ला।
४३.	श्री बसन्त काफ्ले सहायक जिल्ला न्यायाधिवक्ता, जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय, झापा।	सहायक जिल्ला न्यायाधिवक्ता, जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय, पाँचथर।
४४.	श्री विकास ढुङ्गाना सहायक न्यायाधिवक्ता, बैदेशिक रोजगार विभाग, काठमाडौं।	सहायक जिल्ला न्यायाधिवक्ता, जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय, काठमाडौं।
४५.	श्री ठाकुरराम भण्डारी सहायक जिल्ला न्यायाधिवक्ता, जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय, भक्तपुर।	सहायक न्यायाधिवक्ता, मुख्य न्यायाधिवक्ताको कार्यालय, वाग्मती प्रदेश हेटौडा।
४६.	श्री कल्याण पराजुली सहायक जिल्ला न्यायाधिवक्ता, जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय, सुनसरी।	सहायक जिल्ला न्यायाधिवक्ता, जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय, भोजपुर।
४७.	श्री अनिल रेग्मी सहायक जिल्ला न्यायाधिवक्ता, जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय, सिराहा।	सहायक जिल्ला न्यायाधिवक्ता, जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय, तेह्रथुम।
४८.	श्री संगिता थोकर सहायक जिल्ला न्यायाधिवक्ता, जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय, ललितपुर।	सहायक न्यायाधिवक्ता, विशेष सरकारी वकील कार्यालय, काठमाडौं।
४९.	श्री श्रृजना घिमिरे सहायक न्यायाधिवक्ता, राष्ट्रिय निकुञ्ज तथा बन्यजन्तु संरक्षण विभाग, काठमाडौं।	सहायक जिल्ला न्यायाधिवक्ता, जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय, ललितपुर।
५०.	श्री चन्द्रप्रसाद संजेल सहायक न्यायाधिवक्ता, उच्च सरकारी वकील कार्यालय, पाटन।	सहायक जिल्ला न्यायाधिवक्ता, जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय, काठमाडौं।
५१.	श्री महेन्द्रप्रसाद अधिकारी सहायक न्यायाधिवक्ता, उच्च सरकारी वकील कार्यालय, पाटन।	सहायक जिल्ला न्यायाधिवक्ता, जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय, कास्की।



सि.नं.	नाम, थर पद र पदाधिकार रहेको कार्यालय	सहुवा भएको पद र कार्यालय
५२.	श्री मदन न्यौपाने सहायक न्यायाधिवक्ता, उच्च सरकारी वकील कार्यालय, विराटनगर।	सहायक जिल्ला न्यायाधिवक्ता, जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय, मोरङ।
५३.	श्री श्रीराम ओझा सहायक जिल्ला न्यायाधिवक्ता, जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय, कैलाली।	सहायक न्यायाधिवक्ता, उच्च सरकारी वकील कार्यालय, नेपालगञ्ज।
५४.	श्री शिलुका लिंथेप सहायक जिल्ला न्यायाधिवक्ता, जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय, काठमाडौं।	सहायक जिल्ला न्यायाधिवक्ता, जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय, डोल्पा।
५५.	श्री अम्बिका रघुवंशी सहायक जिल्ला न्यायाधिवक्ता, जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय, काठमाडौं।	सहायक न्यायाधिवक्ता, उच्च सरकारी वकील कार्यालय, पाटन।
५६.	श्री युवराज शर्मा सहायक न्यायाधिवक्ता, उच्च सरकारी वकील कार्यालय, पाटन।	सहायक जिल्ला न्यायाधिवक्ता, जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय, काठमाडौं।
५७.	श्री महदत्त पौडेल सहायक न्यायाधिवक्ता, अख्तियार दुरुपयोग अनुसन्धान आयोग टंगाल काठमाडौं।	सहायक न्यायाधिवक्ता, उच्च सरकारी वकील कार्यालय, पाटन।
५८.	श्री इन्दु बस्याल भण्डारी सहायक जिल्ला न्यायाधिवक्ता, जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय, ललितपुर।	सहायक न्यायाधिवक्ता, विशेष सरकारी वकील कार्यालय, काठमाडौं।
५९.	श्री गोविन्द बहादुर शाही सहायक न्यायाधिवक्ता, अख्तियार दुरुपयोग अनुसन्धान आयोगको कार्यालय कोहलपुर।	सहायक न्यायाधिवक्ता उच्च सरकारी वकील कार्यालय, सुर्खेत।
६०.	श्री खडक बहादुर खड्का सहायक न्यायाधिवक्ता, उच्च सरकारी वकील कार्यालय, महेन्द्रनगर।	सहायक जिल्ला न्यायाधिवक्ता, जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय, अछाम।
६१.	श्री सुदिप कुमार राय सहायक जिल्ला न्यायाधिवक्ता, जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय, बारा।	सहायक न्यायाधिवक्ता, उच्च सरकारी वकील कार्यालय, जनकपुर।

सि.नं.	नाम, थर पद र पदाधिकार रहेको कार्यालय	सहुवा भएको पद र कार्यालय
६२.	श्री रेवती सुवेदी सहायक न्यायाधिवक्ता, उच्च सरकारी वकील कार्यालय, बिराटनगर।	सहायक जिल्ला न्यायाधिवक्ता, जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय, मोरङ।
६३.	श्री अरुण सापकोटा सहायक जिल्ला न्यायाधिवक्ता, जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय, काठमाडौं।	सहायक न्यायाधिवक्ता, उच्च सरकारी वकील कार्यालय, पाटन।
६४.	श्री राजलाल यादव सहायक जिल्ला न्यायाधिवक्ता, जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय, महोत्तरी।	सहायक जिल्ला न्यायाधिवक्ता, जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय, सिराहा।
६५.	श्री सिता अधिकारी सहायक न्यायाधिवक्ता, वैदेशिक रोजगार विभाग, काठमाडौं।	सहायक न्यायाधिवक्ता, सम्पत्ति शुद्धिकरण अनुसन्धान विभाग।
६६.	श्री कविराज शर्मा पाध्या सहायक जिल्ला न्यायाधिवक्ता, जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय, कैलाली।	सहायक जिल्ला न्यायाधिवक्ता, जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय, बाजुरा।
६७.	श्री आरती चपाईं सहायक न्यायाधिवक्ता, उच्च सरकारी वकील कार्यालय, सुर्खेत।	सहायक जिल्ला न्यायाधिवक्ता, जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय, सल्यान।
६८.	श्री नृपराज खड्का सहायक न्यायाधिवक्ता, उच्च सरकारी वकील कार्यालय, दिपायल।	सहायक जिल्ला न्यायाधिवक्ता, जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय, बाँके।
६९.	श्री दिव्याकुमारी भट्टराई सहायक न्यायाधिवक्ता, उच्च सरकारी वकील कार्यालय, पाटन।	सहायक न्यायाधिवक्ता, महान्यायाधिवक्ताको कार्यालय रामशाहपथ काठमाडौं।
७०.	श्री उषा गजमेर सहायक न्यायाधिवक्ता, उच्च सरकारी वकील कार्यालय, पाटन।	सहायक न्यायाधिवक्ता, राष्ट्रिय महिला आयोग, काठमाडौं।
७१.	श्री पुष्पा चालिसे सहायक न्यायाधिवक्ता, मुख्य न्यायाधिवक्ताको कार्यालय, कर्णाली प्रदेश।	सहायक न्यायाधिवक्ता, महान्यायाधिवक्ताको कार्यालय रामशाहपथ काठमाडौं।
७२.	श्री निर्मल नेपाल सहायक जिल्ला न्यायाधिवक्ता, जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय, झापा।	सहायक न्यायाधिवक्ता, उच्च सरकारी वकील कार्यालय, बिराटनगर।

सि.नं.	नाम, थर पद र पदाधिकार रहेको कार्यालय	सहुवा भएको पद र कार्यालय
७३.	श्री रविन्द्र कुमार श्रेष्ठ सहायक जिल्ला न्यायाधिवक्ता, जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय, चितवन।	सहायक जिल्ला न्यायाधिवक्ता, जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय, धादिङ।
७४.	श्री मनिषबाबु पोखरेल सहायक न्यायाधिवक्ता, अख्तियार दुरुपयोग अनुसन्धान आयोगको कार्यालय, इटहरी।	सहायक जिल्ला न्यायाधिवक्ता, जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय, काठमाडौं।
७५.	श्री मनोहर लम्साल सहायक न्यायाधिवक्ता, बैदेशिक रोजगार विभाग काठमाडौं।	सहायक न्यायाधिवक्ता, जिल्ला प्रशासन कार्यालय, काठमाडौं।
७६.	श्री युडेन लामा सहायक जिल्ला न्यायाधिवक्ता, जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय, ललितपुर।	सहायक न्यायाधिवक्ता, महान्यायाधिवक्ताको कार्यालय रामशाहपथ काठमाडौं।
७७.	श्री सुस्मिता पौडेल सहायक न्यायाधिवक्ता, उच्च सरकारी वकील कार्यालय, पाटन।	सहायक न्यायाधिवक्ता, महान्यायाधिवक्ताको कार्यालय रामशाहपथ काठमाडौं।
७८.	श्री उमंगं निरौला सहायक न्यायाधिवक्ता, उच्च सरकारी वकील कार्यालय, जनकपुर।	सहायक न्यायाधिवक्ता, महान्यायाधिवक्ताको कार्यालय रामशाहपथ काठमाडौं।
७९.	श्री आशमा खड्का सहायक न्यायाधिवक्ता, महान्यायाधिवक्ताको कार्यालय रामशाहपथ काठमाडौं।	सहायक न्यायाधिवक्ता, उच्च सरकारी वकील कार्यालय, पाटन।
८०.	श्री रमेश पोखरेल सहायक जिल्ला न्यायाधिवक्ता, जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय, नवलपरासी वर्दघाट सुस्तापश्चिम।	सहायक जिल्ला न्यायाधिवक्ता, जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय, रुपन्देही।
८१.	श्री श्याम उप्रेती सहायक जिल्ला न्यायाधिवक्ता, जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय, काठमाडौं।	सहायक न्यायाधिवक्ता, महान्यायाधिवक्ताको कार्यालय, रामशाहपथ, काठमाडौं।
८२.	श्री चन्द्रबहादुर खत्री सहायक जिल्ला न्यायाधिवक्ता, जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय, सुर्खेत।	सहायक जिल्ला न्यायाधिवक्ता, जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय, दैलेख।
८३.	श्री दिनेश भट्टराई सहायक जिल्ला न्यायाधिवक्ता,	सहायक जिल्ला न्यायाधिवक्ता, जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय, रसुवा।

सि.नं.	नाम, थर पद र पदाधिकार रहेको कार्यालय	सरुवा भएको पद र कार्यालय
	जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय, काठमाडौं।	
८४.	श्री गोविन्द आचार्य सहायक जिल्ला न्यायाधिवक्ता, जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय, काठमाडौं।	सहायक जिल्ला न्यायाधिवक्ता, जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय, ललितपुर।
८५.	श्री विश्वास तिमिल्सिना सहायक न्यायाधिवक्ता, महान्यायाधिवक्ताको कार्यालय रामशाहपथ काठमाडौं।	सहायक न्यायाधिवक्ता, अख्तियार दुरुपयोग अनुसन्धान आयोग, टंगाल, काठमाडौं।
८६.	श्री प्रकाश ज्ञवाली सहायक न्यायाधिवक्ता, विशेष सरकारी वकील कार्यालय, काठमाडौं।	सहायक न्यायाधिवक्ता, जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय, काठमाडौं।
८७.	श्री हिरालाल भोलन सहायक न्यायाधिवक्ता, विशेष सरकारी वकील कार्यालय, काठमाडौं।	सहायक जिल्ला न्यायाधिवक्ता, जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय, काठमाडौं।
८८.	श्री वर्षा ढकाल सहायक न्यायाधिवक्ता, राष्ट्रिय महिला आयोग काठमाडौं।	सहायक न्यायाधिवक्ता, विशेष सरकारी वकील कार्यालय, काठमाडौं।
८९.	श्री आदित्य कुमार यादव सहायक जिल्ला न्यायाधिवक्ता, जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय, काठमाडौं।	सहायक जिल्ला न्यायाधिवक्ता, जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय, दाङ।
९०.	श्री अवसर मादेन सहायक जिल्ला न्यायाधिवक्ता, जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय, सुनसरी।	सहायक जिल्ला न्यायाधिवक्ता, जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय, झापा।
९१.	श्री दिपेन्द्रकुमार दास सहायक जिल्ला न्यायाधिवक्ता, जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय, सप्तरी।	सहायक न्यायाधिवक्ता, उच्च सरकारी वकील कार्यालय, बिराटनगर।
९२.	श्री पूर्णेन्द्र पाण्डेय सहायक जिल्ला न्यायाधिवक्ता, जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय, रुपन्देही।	सहायक जिल्ला न्यायाधिवक्ता, जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय, दोलखा।
९३.	श्री डाल बहादुर नेपाली सहायक जिल्ला न्यायाधिवक्ता, जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय, नवलपरासी बर्दाघाट सुस्तापूर्व।	सहायक जिल्ला न्यायाधिवक्ता, जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय, पर्सा।
९४.	श्री रेग बहादुर विष्ट	सहायक जिल्ला न्यायाधिवक्ता,

सि.नं.	नाम, थर पद र पदाधिकार रहेको कार्यालय	सहुवा भएको पद र कार्यालय
	सहायक न्यायाधिवक्ता, मुख्य न्यायाधिवक्ताको कार्यालय, लुम्बिनी प्रदेश।	जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय, नवलपरासी बर्दाघाट सुस्तापूर्व।
९५.	श्री अम्मरराज जोशी सहायक जिल्ला न्यायाधिवक्ता, जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय, बझाङ।	सहायक जिल्ला न्यायाधिवक्ता, अख्तियार दुरुपयोग अनुसन्धान आयोगको कार्यालय, कोहलपुर।
९६.	श्री सन्दिप टेलर सहायक न्यायाधिवक्ता, उच्च सरकारी वकील कार्यालय, धनकुटा।	सहायक जिल्ला न्यायाधिवक्ता, जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय, झापा।
९७.	श्री लोकराज पोखरेल सहायक जिल्ला न्यायाधिवक्ता, जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय, सिन्धुपाल्चोक।	सहायक जिल्ला न्यायाधिवक्ता, जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय, बारा।
९८.	श्री बिनोद भट्टराई सहायक न्यायाधिवक्ता, उच्च सरकारी वकील कार्यालय, विरगंज।	सहायक जिल्ला न्यायाधिवक्ता, जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय, मोरङ।
९९.	श्री भुपेन्द्रराज अवस्थी सहायक जिल्ला न्यायाधिवक्ता, जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय, कञ्चनपुर।	सहायक न्यायाधिवक्ता अख्तियार दुरुपयोग अनुसन्धान आयोगको कार्यालय, महेन्द्रनगर।
१००.	श्री प्रकाश सुवेदी सहायक जिल्ला न्यायाधिवक्ता, जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय, धादिङ।	सहायक न्यायाधिवक्ता, महान्यायाधिवक्ताको कार्यालय, रामशाहपथ, काठमाडौं।
१०१.	श्री शिव प्रसाद कुँवर सहायक न्यायाधिवक्ता, मुख्य न्यायाधिवक्ताको कार्यालय, सुदूरपश्चिम प्रदेश।	सहायक जिल्ला न्यायाधिवक्ता, जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय, कैलाली।
१०२.	श्री इश्वरा गडतौला सहायक न्यायाधिवक्ता, उच्च सरकारी वकील कार्यालय, बिराटनगर।	सहायक जिल्ला न्यायाधिवक्ता, जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय, सुनसरी।
१०३.	श्री अनुकूल बाराकोटी सहायक न्यायाधिवक्ता, उच्च सरकारी वकील कार्यालय, बिराटनगर।	सहायक न्यायाधिवक्ता, महान्यायाधिवक्ताको कार्यालय रामशाहपथ काठमाडौं।
१०४.	श्री सुनिल लामिछाने सहायक जिल्ला न्यायाधिवक्ता, जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय, रुपन्देही।	सहायक जिल्ला न्यायाधिवक्ता, जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय, नवलपरासी बर्दाघाट सुस्तापश्चिम।
१०५.	श्री बिकास बज्जारा	सहायक जिल्ला न्यायाधिवक्ता,

सि.नं.	नाम, थर पद र पदाधिकार रहेको कार्यालय	सहुवा भएको पद र कार्यालय
	सहायक न्यायाधिवक्ता, विशेष सरकारी वकील कार्यालय, काठमाडौं	जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय, नुवाकोट।
१०६.	श्री रविशंकर चौधरी सहायक न्यायाधिवक्ता, उच्च सरकारी वकील कार्यालय, विरगञ्ज।	सहायक जिल्ला न्यायाधिवक्ता, जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय, वारा।
१०७.	श्री लक्ष्मी न्यौपाने सहायक न्यायाधिवक्ता, उच्च सरकारी कार्यालय, बुटवल।	सहायक जिल्ला न्यायाधिवक्ता, जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय, रुकुमपूर्व।
१०८.	श्री अरविन्द कुमार मेहता सहायक जिल्ला न्यायाधिवक्ता, जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय, मोरङ।	सहायक न्यायाधिवक्ता, उच्च सरकारी वकील कार्यालय, बिराटनगर।
१०९.	श्री प्रमोद कुमार वर्मा सहायक जिल्ला न्यायाधिवक्ता, जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय, काठमाडौं।	सहायक न्यायाधिवक्ता, अख्तियार दुरुपयोग अनुसन्धान आयोगको कार्यालय, बर्दिवास।
११०.	श्री गणेशकुमार शर्मा सहायक जिल्ला न्यायाधिवक्ता, जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय, दाङ।	सहायक जिल्ला न्यायाधिवक्ता, जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय, काठमाडौं।
१११.	श्री प्रभुशान्त ढकाल सहायक न्यायाधिवक्ता, मुख्य न्यायाधिवक्ताको कार्यालय, बागमती प्रदेश।	सहायक न्यायाधिवक्ता, अख्तियार दुरुपयोग अनुसन्धान आयोग टंगाल, काठमाडौं।
११२.	श्री नितेशबाबु त्रिताल सहायक जिल्ला न्यायाधिवक्ता, जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय, सुनसरी।	सहायक जिल्ला न्यायाधिवक्ता, जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय, काठमाडौं।
११३.	श्री वसन्तराज पोखरेल सहायक न्यायाधिवक्ता, उच्च सरकारी वकील कार्यालय, बुटवल।	सहायक जिल्ला न्यायाधिवक्ता, जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय, दाङ।
११४.	श्री रोशन अवस्थी सहायक न्यायाधिवक्ता, उच्च सरकारी वकील कार्यालय, पाटन।	सहायक न्यायाधिवक्ता, उच्च सरकारी वकील कार्यालय, महेन्द्रनगर।
११५.	श्री छुविलाल चालिसे सहायक न्यायाधिवक्ता, उच्च सरकारी वकील कार्यालय, हेटौडा।	सहायक जिल्ला न्यायाधिवक्ता, जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय, चितवन।
११६.	श्री मिराकुमारी गौतम सहायक जिल्ला न्यायाधिवक्ता, जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय, बाँके।	सहायक जिल्ला न्यायाधिवक्ता, जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय, सुर्खेत।
११७.	श्री हरिवोल खनाल	सहायक न्यायाधिवक्ता

सि.नं.	नाम, थर पद र पदाधिकार रहेको कार्यालय	सहुवा भएको पद र कार्यालय
	सहायक जिल्ला न्यायाधिवक्ता जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय अर्घाखाँची।	वैदेशिक रोजगार विभाग, काठमाडौं।
११८.	श्री लवराज घिमिरे सहायक जिल्ला न्यायाधिवक्ता, जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय, धनुषा।	सहायक जिल्ला न्यायाधिवक्ता, जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय, झापा।
११९.	श्री कृष्णप्रसाद रिमाल सहायक न्यायाधिवक्ता, मुख्य न्यायाधिवक्ताको कार्यालय, कोशी प्रदेश।	सहायक जिल्ला न्यायाधिवक्ता, जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय, सुनसरी।
१२०.	श्री शशिचन्द्र विष्ट सहायक जिल्ला न्यायाधिवक्ता, जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय, बैतडी।	सहायक न्यायाधिवक्ता, उच्च सरकारी वकील कार्यालय, दिपायल।
१२१.	श्री भविराज राई सहायक जिल्ला न्यायाधिवक्ता, जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय, सर्लाही।	सहायक जिल्ला न्यायाधिवक्ता, जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय, बैतडी।
१२२.	श्री समिता थकाली सहायक न्यायाधिवक्ता, उच्च सरकारी वकील कार्यालय, बागलुङ।	सहायक जिल्ला न्यायाधिवक्ता, जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय, कास्की।
१२३.	श्री दिपकुमार यादव सहायक जिल्ला न्यायाधिवक्ता, जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय, मोरङ।	सहायक न्यायाधिवक्ता, उच्च सरकारी वकील कार्यालय, राजविराज।
१२४.	श्री दिपक कार्की सहायक न्यायाधिवक्ता, उच्च सरकारी वकील कार्यालय, राजविराज।	सहायक न्यायाधिवक्ता, अख्तियार दुरुपयोग अनुसन्धान आयोगको कार्यालय, इटहरी।
१२५.	श्री काशिराम लोध सहायक न्यायाधिवक्ता, उच्च सरकारी वकील कार्यालय, हेटौडा।	सहायक जिल्ला न्यायाधिवक्ता, जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय, नवलपरासी पश्चिम।
१२६.	श्री केशव बहादुर विष्ट सहायक न्यायाधिवक्ता, उच्च सरकारी वकील कार्यालय, राजविराज।	सहायक जिल्ला न्यायाधिवक्ता जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय, सिराहा।
१२७.	श्री अर्जुन शर्मा सहायक न्यायाधिवक्ता, उच्च सरकारी वकील कार्यालय, पोखरा।	सहायक जिल्ला न्यायाधिवक्ता, जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय, गोरखा।
१२८.	श्री सुनिता भट्टराई सहायक न्यायाधिवक्ता, मुख्य न्यायाधिवक्ताको कार्यालय, गण्डकी प्रदेश।	सहायक न्यायाधिवक्ता, वैदेशिक रोजगार विभाग, काठमाडौं
१२९.	श्री विद्यानन्द साह	सहायक न्यायाधिवक्ता,

सि.नं.	नाम, थर पद र पदाधिकार रहेको कार्यालय	सरुवा भएको पद र कार्यालय
	सहायक न्यायाधिवक्ता, मुख्य न्यायाधिवक्ताको कार्यालय, मधेश प्रदेश।	उच्च सरकारी वकील कार्यालय, जनकपुर।
१३०.	श्री खडक बहादुर बस्नेत सहायक न्यायाधिवक्ता, उच्च सरकारी वकील कार्यालय, जनकपुर।	सहायक जिल्ला न्यायाधिवक्ता, जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय, धनुषा।
१३१.	श्री सागर अधिकारी सहायक न्यायाधिवक्ता, मुख्य न्यायाधिवक्ताको कार्यालय, बागमती प्रदेश।	सहायक जिल्ला न्यायाधिवक्ता, जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय, काठमाडौं।

नेपाल न्याय सेवाको महान्यायाधिवक्ताको कार्यालयको राजपत्राङ्कित विशिष्ट श्रेणीको नायव महान्यायाधिवक्ता पदमा बढुवा:

क्र.स.	अधिकृतको नाम, थर, पद र कार्यालय	बढुवा हुने पद, श्रेणी र कार्यालय
१.	श्री संजीवराज रेग्मी सह न्यायाधिवक्ता, महान्यायाधिवक्ताको कार्यालय।	नायव महान्यायाधिवक्ता (राजपत्राङ्कित विशिष्ट श्रेणी) महान्यायाधिवक्ताको कार्यालय।

नियुक्ति एवं पदस्थापन:

विज्ञापन नं. १६६५१।०७९-०८० (आ.प्र.) नेपाल न्याय सेवा, सरकारी वकिल समूह, सहसचिव वा सो सरह:

क्र.सं.	उम्मेदवारको नाम, थर, ठेगाना	पदस्थापन हुने पद र कार्यालय
१.	श्री मीना गुरुङ (लिखु तामाकोशी-१, रामेछाप) जिल्ला न्यायाधिवक्ता जिल्ला सरकारी वकिल कार्यालय, सोलुखुम्बु	सहन्यायाधिवक्ता उच्च सरकारी वकिल कार्यालय, धनकुटा

विज्ञापन नं. १६६५५/०७९-८० (खुला), नेपाल न्याय सेवा, सरकारी वकिल समूह, सहसचिव वा सो सरह:

क्र.सं.	उम्मेदवारको नाम, थर, ठेगाना	पदस्थापन हुने पद र कार्यालय
१.	श्री पुजा खत्री (विराटनगर-२, मोरङ) इजलास अधिकृत सर्वोच्च अदालत	सहन्यायाधिवक्ता अख्तियार दुरुपयोग अनुसन्धान आयोग, टंगाल, काठमाडौं

विज्ञापन नं. १६६६०।०७९-०८० (आ.प्र.) नेपाल न्याय सेवा, न्याय समूह, उपसचिव वा सो सरह:

क्र.सं.	उम्मेदवारको नाम, थर, ठेगाना	नियुक्ती तथा पदस्थापन हुने पद र अदालत
१.	श्री कमलकान्त जोशी (जयपृथ्वी-४, रामेछाप) इजलास अधिकृत	इजलास अधिकृत सर्वोच्च अदालत



	उच्च अदालत जनकपुर	
२.	श्री इशा सुवेदी (काठमाडौं-२९, काठमाडौं) शाखा अधिकृत सर्वोच्च अदालत	इजलास अधिकृत सर्वोच्च अदालत
३.	श्री शिशिर लामिछाने (पुतलीवजार-१४, स्याङ्जा) सहायक जिल्ला न्यायाधिवक्ता जिल्ला सरकारी वकिल कार्यालय काठमाडौं (हाल: महान्यायाधिवक्ताको कार्यालय)	इजलास अधिकृत सर्वोच्च अदालत

विज्ञापन नं. १६६६१/०७९-८० (आ.प्र.),नेपाल न्याय सेवा, कानून समूह, उपसचिव वा सो सरह:

क्र.सं.	उम्मेदवारको नाम, थर, पद र कार्यालय	नियुक्ति तथा पदस्थापन हुने पद र कार्यालय
१.	श्री मुना राउत कानून अधिकृत नेपाल पानी जहाजको कार्यालय	उपसचिव राष्ट्रपतिको कार्यालय
२.	श्री विनय मिश्र शाखा अधिकृत अख्तियार दुरुपयोग अनुसन्धान आयोग, टंगाल	उपसचिव मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय, गण्डकी प्रदेश

विज्ञापन नं. १६६६२/०७९-८० (आ.प्र.),नेपाल न्याय सेवा, सरकारी वकिल समूह, उपसचिव वा सो सरह:

क्र.सं.	उम्मेदवारको नाम, थर, ठेगाना	नियुक्ती तथा पदस्थापन हुने पद र कार्यालय
१.	श्री पूर्णप्रसाद शर्मा (बेनी-२, म्याग्दी) सहायक न्यायाधिवक्ता भन्सार विभाग	उपन्यायाधिवक्ता, उच्च सरकारी वकील कार्यालय, बाग्लुङ।
२.	श्री श्रीधर अर्याल (गुल्मीदरवार-७, गुल्मी) सहायक न्यायाधिवक्ता उच्च सरकारी वकील कार्यालय, पाटन।	जिल्ला न्यायाधिवक्ता, जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय, कालिकोट।
३.	श्री कर्मसिंह लामा (नमोबुद्ध-५, काभ्रे) शाखा अधिकृत आन्तरिक राजश्व विभाग	उपन्यायाधिवक्ता, उच्च सरकारी वकील कार्यालय, विरगञ्ज।

बढुवा सूचना नं. ००१०/२०७९-८० न्याय समूह, रा.प.प्रथम श्रेणी, सह सचिव वा सो सरह (जेष्ठता तथा कार्य सम्पादन मूल्याङ्कन) पद संख्या:-१

सि.नं	अधिकृतको नाम, थर र कार्यालयको नाम	बढुवा पदस्थापन हुने पद र अदालत
१.	श्री विश्वजंग सिजापती (क.सं. नं. १३७९६४) श्रेस्तेदार	सह रजिष्ट्रार

पाँचथर जिल्ला अदालत	सर्वोच्च अदालत
---------------------	----------------

बहुवा सूचना नं. ००१६/२०७९-८० न्याय समूह, रा.प. द्वितीय श्रेणी, उप सचिव वा सो सरह (जेष्ठता र कार्य सम्पादन मूल्याङ्कन) पद संख्या:- ६

सि.नं	अधिकृतको नाम थर पद र कार्यालय	बहुवा पदस्थापन हुने पद र अदालत
१.	श्री रमेश बहादुर कुँवर (क.सं.नं. ८४१९७) तहसिलदार संखुवासभा जिल्ला अदालत	उप रजिस्ट्रार सर्वोच्च अदालत
२.	श्री नवराज गौतम (क.सं.नं. १६३६८५) इजलास अधिकृत मोरङ जिल्ला अदालत	उप रजिस्ट्रार सर्वोच्च अदालत
३.	श्री बद्रि प्रसाद लामिछाने (क.सं.नं. १८१९७६) शाखा अधिकृत उच्च अदालत जनकपुर	उप रजिस्ट्रार सर्वोच्च अदालत
४.	श्री राजेन्द्र लुइटेल् (क.सं.नं. १७४२७६) शाखा अधिकृत ललितपुर जिल्ला अदालत	अनुसन्धान अधिकृत सर्वोच्च अदालत
५.	श्री ज्ञानेन्द्र दाहाल (क.सं.नं. १५२७३८) इजलास अधिकृत उच्च अदालत विराटनगर, अस्थायी इजलास ओखलढुंगा	अनुसन्धान अधिकृत सर्वोच्च अदालत
६.	श्री मदन राज भट्टराई (क.सं.नं. १५४२३०) शाखा अधिकृत उच्च अदालत जनकपुर, अस्थायी इजलास वीरगंज	अनुसन्धान अधिकृत सर्वोच्च अदालत

बहुवा सूचना नं. ००१८/२०७९-८० कानून समूह, रा.प. द्वितीय श्रेणी, उप सचिव वा सो सरह (जेष्ठता र कार्य सम्पादन मूल्याङ्कन) पद संख्या:- ३

सि.नं	अधिकृतको नाम थर पद र कार्यालय	बहुवा पदस्थापन हुने पद र कार्यालय
१.	श्री प्रकाश न्यौपाने (क.सं.नं. २१५३७२) शाखा अधिकृत कानून, न्याय तथा संसदीय मामिला मन्त्रालय	उपसचिव कानून, न्याय तथा संसदीय मामिला मन्त्रालय
२.	श्री इश्वरीप्रसाद आचार्य (क.सं.नं. २१५३७३) शाखा अधिकृत कानून, न्याय तथा संसदीय मामिला मन्त्रालय	उपसचिव प्रदेश सभा सचिवालय, लुम्बिनी प्रदेश
३.	श्री राजेन्द्र प्रसाद अधिकारी (क.सं.नं. २१५४४२) शाखा अधिकृत	उपसचिव

कानून, न्याय तथा संसदीय मामिला मन्त्रालय	मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय, लुम्बिनी प्रदेश
--	--

बहुवा सूचना नं. ००२०/२०७९-८० सरकारी वकिल समूह, रा.प. द्वितीय श्रेणी, उप सचिव वा सो सरह (जेष्ठता र कार्य सम्पादन मूल्याङ्कन) पद संख्या:- ५

सि.नं	अधिकृतको नाम थर पद र कार्यालय	बहुवा पदस्थापन हुने पद र कार्यालय
१.	श्री रमेश भट्टराई (क.सं.नं. १७२१४४) सहायक जिल्ला न्यायाधिवक्ता, जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय, पाँचथर।	जिल्ला न्यायाधिवक्ता, जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय, काठमाडौं।
२.	श्री सुधा योगी के.सी. (क.सं.नं. २०५६१०) सहायक जिल्ला न्यायाधिवक्ता, जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय, दोलखा।	उपन्यायाधिवक्ता, उच्च सरकारी वकील कार्यालय, पाटन।
३.	श्री श्रीराम खनाल (क.सं.नं. १८५५०४) सहायक जिल्ला न्यायाधिवक्ता, जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय, कालिकोट।	जिल्ला न्यायाधिवक्ता, जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय, काठमाडौं।
४.	श्री चुरामणि पराजुली (क.सं.नं. १८४३०३) सहायक जिल्ला न्यायाधिवक्ता, जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय, वाजुरा।	जिल्ला न्यायाधिवक्ता, जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय, रोल्पा।
५.	श्री रामप्रसाद पन्थी (क.सं.नं. १६७०८९) सहायक जिल्ला न्यायाधिवक्ता, जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय, रुपन्देही।	जिल्ला न्यायाधिवक्ता, जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय, रुकुमपूर्व।

बहुवा सूचना नं. ००१७/२०७९-८० न्याय समूह, रा.प. द्वितीय श्रेणी, उप सचिव वा सो सरह (कार्यक्षमता मूल्याङ्कन) पद संख्या:-६

सि.नं	अधिकृतको नाम थर पद र कार्यालय	बहुवा पदस्थापन हुने पद र अदालत
१.	श्री विदुर नेपाल (क.सं.नं. १७६३१६) शाखा अधिकृत सर्वोच्च अदालत	अनुसन्धान अधिकृत सर्वोच्च अदालत
२.	श्री केशव पराजुली (क.सं.नं. १६६९५८) श्रेस्तेदार रुकुमकोट जिल्ला अदालत	इजलास अधिकृत सर्वोच्च अदालत
३.	श्री खेमकुमारी बस्नेत (क.सं.नं. १९५३०५) इजलास अधिकृत राजश्व न्यायाधिकरण काठमाडौं	इजलास अधिकृत सर्वोच्च अदालत

४.	श्री सरिता रिजाल (क.सं.नं. २०१०८३) इजलास अधिकृत राजश्व न्यायाधिकरण काठमाडौं	इजलास अधिकृत सर्वोच्च अदालत
५.	श्री नारायण पौडेल (क.सं. नं. १५१६२३) तहसिलदार अछाम जिल्ला अदालत	इजलास अधिकृत सर्वोच्च अदालत
६.	श्री रामचन्द्र के.सी. (क.सं.नं. १५३३०१) तहसिलदार महोत्तरी जिल्ला अदालत	इजलास अधिकृत सर्वोच्च अदालत

बढुवा सूचना नं. ००२१/२०७९-८० सरकारी वकिल समूह, रा.प. द्वितीय श्रेणी, उप सचिव वा सो सरह (कार्यक्षमता मूल्याङ्कन) पद संख्या:-६

सि.नं	अधिकृतको नाम थर पद र कार्यालय	बढुवा पदस्थापन हुने पद र कार्यालय
१.	श्री जगतबहादुर वोहरा (क.सं.नं. १९५७२९) सहायक न्यायाधिवक्ता, उच्च सरकारी वकील कार्यालय, जनकपुर।	जिल्ला न्यायाधिवक्ता, जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय, दार्चुला।
२.	श्री मुना भट्टराई (क.सं.नं. १८८००२) सहायक न्यायाधिवक्ता, महान्यायाधिवक्ताको कार्यालय, रामशाहपथ, काठमाडौं।	उपन्यायाधिवक्ता, उच्च सरकारी वकील कार्यालय, धनकुटा।
३.	श्री दीपेन्द्र दनुवार (क.सं.नं. २१०१३६) सहायक न्यायाधिवक्ता, मुख्य न्यायाधिवक्ताको कार्यालय, मधेश प्रदेश।	जिल्ला न्यायाधिवक्ता, जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय, धनकुटा।
४.	श्री गोविन्दप्रसाद हुमागाइ (क.सं.नं. २०९२६८) सहायक जिल्ला न्यायाधिवक्ता, जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय, तेहथुम।	उपन्यायाधिवक्ता, उच्च सरकारी वकील कार्यालय, बिराटनगर।
५.	श्री भीमसेन काफ्ले (क.सं.नं. २११०५०) सहायक न्यायाधिवक्ता, उच्च सरकारी वकील कार्यालय, ओखलढुङ्गा।	उपन्यायाधिवक्ता, मुख्य न्यायाधिवक्ताको कार्यालय, बागमती प्रदेश।
६.	श्री भगवती गौतम (क.सं. नं. १९६१२०) सहायक न्यायाधिवक्ता, महान्यायाधिवक्ताको कार्यालय, रामशाहपथ, काठमाडौं।	उपन्यायाधिवक्ता, विशेष सरकारी वकील कार्यालय, काठमाडौं।

बढुवा सूचना नं. ००१९/२०७९-८० कानून समूह, रा.प. द्वितीय श्रेणी, उप सचिव वा सो सरह (कार्यक्षमता मूल्याङ्कन) पद संख्या:-३

सि.नं.	अधिकृतको नाम, थर र कार्यालयको नाम	बढुवा पदस्थापन हुने पद र कार्यालय
१.	श्री मनुका घिमिरे (क.सं.नं.२१५४०७) कानून अधिकृत सहकारी विभाग	उपसचिव प्रदेश सभा सचिवालय, बागमती प्रदेश
२.	श्री इन्दुदेवी न्यौपाने (क.सं.नं. २१५४१३) शाखा अधिकृत कानून, न्याय तथा संसदीय मामिला मन्त्रालय	उपसचिव प्रदेश सभा सचिवालय, गण्डकी प्रदेश
३.	श्री मुना चगुठी (क.सं.नं. २१७७७२) कानून अधिकृत उद्योग वाणिज्य तथा आपूर्ति मन्त्रालय	उपसचिव अख्तियार दुरुपयोग अनुसन्धान आयोगको कार्यालय, सुर्खेत

बढुवा सूचना नं. १४०।०७९-०८० (जेष्ठता र कार्यसम्पादन मूल्यांकन) नेपाल न्याय सेवा, कानून समूहको राजपत्राङ्कित तृतीय श्रेणी, शाखा अधिकृत वा सो सरहः

क्र.स.	उम्मेदवारको नाम, थर, पद र कार्यरत कार्यालय	नियुक्ति तथा पदस्थापना हुने पद र कार्यालय
१.	श्री पारसमणि शर्मा (क.सं.नं.२२६७२६) नायव सुब्बा अख्तियार दुरुपयोग अनुसन्धान आयोगको कार्यालय, बुटवल, सम्पर्क कार्यालय नेपालगञ्ज।	कानून अधिकृत आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय, बागमती प्रदेश
२.	श्री रोमिका भट्टराई (क.सं.नं.२१३८१२) नायव सुब्बा शहरी विकास मन्त्रालय	कानून अधिकृत कानून, न्याय तथा संसदीय मामिला मन्त्रालय